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Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

1] A. L P.Peca, d.o.o.

1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisti¢ni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Korogkem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

1.1. 2023 ‘ Koroska ‘ Slovenija ‘
Prebivalstvo - SKUPAJ 70.718 2.116.972
Prebivalstvo - Moski 35.809 1.063.271
Prebivalstvo - Zenske 34.909 1.053.701
Indeks feminitete 97,5 99,1

Povrsina teritorialne enote [km2] 1.041 20.271
Gostota naseljenosti 67,9 104,4

S
Osnovni podatki — marec 2023
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske po koroskih ob&inah (1. 1. 2023)
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Crna na
Koroskem

3.193
1.632
1.561

Dravograd

8.862
4.461
4.401

MeZica

3.564
1.825
1.739

Mislinja

4.535
2.260
2.275

Muta Podvelka Prevalje
3.394 2.310 6.798
1.708 1.190 3.417
1.686 1.120 3.381

Radlje ob
Dravi

6.142
3.119
3.023

Ravne na
Koroskem

11.199
5.755
5.444

Ribnica na
Pohorju

1.099
551
548

sloven| Vuzenica
Gradec
16.955 2.667
8.543 1.348
8.412 1.319

Osnovni podatki —
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Indeks feminitete, povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskin obcinah (1. 1. 2023)

mmm |ndeks feminitete

mmmm Povriina teritorialne enotfe [km2)]

mmm Gostota naseljenosti
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Crna na
Koroskem

95.6

155,9

20,5
9

Dravograd Mezica

98,7 95.3

105,0 26,4

84,4 134,8
25 6

Mislinja Muta Podvelka
100,7 98,7 94,1
112,1 38,8 103,9
40,5 87,4 22,2

11 6 11

Prevalie

98.9

58,1

117,0
13

Radlje ob  Ravne na Ribnicana  Slovenj

Pohorju Gradec Vuzenica
99.5 98,5 97.8
59,5 173,6 50,1
18,5 97.6 53,2

6 22 5
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske po koroskih upravnih enotah

(1.1.2023)
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_ UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec

m Prebivalstvo - Moski 4,461 7916 12.629 10.803
B Prebivalstvo - Zenske 4.401 7.696 12.125 10.687
m Prebivalstvo - SKUPAJ 8.862 15.612 24.754 21.490

Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskin upravnih
enotah (1. 1. 2023)

400
350
300
250
200
150
100
) I I I
: o | ] O
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
KoroSkem
m Povriina teritorialne enote [km2] 105 346,3 303,9 285,7
m Gostota naseljenosti 84,4 45,1 81,5 75,2
m Stevilo naselij 25 42 43 33

Osnovni podatki — marec 2023
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske po statisti¢nih regijah

(1.1.2023)
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
a I I I I I I I I I I
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhodn  Osrednjeslo Gorenjska Primorsko- Goriska Obqlno-
a Slovenija vesnska notranjska kraska
m Prebivalstvo - SKUPAJ 114.104 329.014 70.718 260.132 57.091 75.987 147.088 561.407 210.188 53.751 118.436 119.056
m Prebivalstvo - Moski 56.759 166.521 35.809 132.092 28.598 38.520 75.081 277.376 105.534 27.659 59.919 59.403
E Prebivalstvo - Zenske 57.345 162.493 34.909 128.040 28.493 37.467 72.007 284.031 104.654 26.092 58.517 59.653

|
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|
Osnovni podatki — marec 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

7 | A.L.P. Peca, d.o.o.

Stevilo prebivalcev, moski, zenske po koroskih obcinah (1. 1. 2023)

300.,0 3.000
250,0 2.500
200,0 2.000
150,0 1.500
100,0 1.000
50,0 500
0.0 -
Jugovzhod Osrednijesl Primorsko- Obalno-
Pomurska | Podravska  Koroska | Savinjska = Zasavska | Posavska na I Gorenjska . Goriska .
- ovesnska nofranjska kraska
Slovenija
mmmm |ndeks feminitete 101.0 97,6 97,5 96,9 99.6 97.3 95,9 102,4 99,2 94,3 97,7 100,4
mmm Gostota naseljenosti 85,4 151,6 67,9 113,1 17,7 78,5 55,0 240,5 98,4 36,9 50,9 114,1
=—8—Povriina teritorialne enote [km2] 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
=@==_3tevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1.052 921 469 264 398 294

Osnovni podatki — marec 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

8 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2021)
40.000 160,00

35.000 140,00
30.000 120,00
100,00
25.000 100,00
88,87 87.80 89.87
. 84,78
82,10 82,61
- 7,42
20.000 090 80,00
68,31
15.000 53,44 60,00
[53.44]
10.000 40,00
5.000 20,00
) Jugovzhod . . B
Pomurska | Podravska | Koroska Savinjska | Zasavska | Posavska na Osrednjke slo Gorenjska Pr|rtwwor§kf | Goriska (ibcllp o Slovenija
Slovenija vesnska notranjska raska
@ BDP/prebivalca (EUR) 2020 16.920 20.337 19.176 22.014 13.236 21.001 23.914 36.426 20.462 17.584 21.749 22.262 24.770
——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 68,31 82,10 77,42 88,87 53,44 84,78 96,54 147,06 82,61 70,99 87.80 89,87 100,00

Osnovni podatki — marec 2023
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (1. 1. 2023)

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 ‘35-39 ‘40-44 ‘45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 | 85-89 90-94 95-99 100+ SKUPAJ

Eg:zsrl‘(aem 128 | 131 | 126 | 114 | 139 | 165 | 154 | 208 | 226 | 225 | 236 | 286 | 263 | 289 | 188 | 118 | 110 | 58 | 25 4 - | 3.193
Dravograd | 417 | 451 | 447 | 371 | 353 | 514 | 525 | 542 | 582 | 610 | 652 | 722 | 644 | 600 | 448 | 384 | 293 | 202 | 89 | 15 1 | 8862
Mesica | 168 | 146| 174 | 152 | 170 | 202 | 191 | 228 | 255 | 268 | 217 | 258 | 269 | 296 | 211 | 157 | 121 | 53 | 24 4 - | 3564
Mislinja | 208 | 222 | 242 | 193 | 184 | 242 | 252 | 281 | 346 | 343 | 340 | 359 | 321 | 358 | 262 | 193 | 117 | 53 | 17 2 - | 4535
Muta 149 | 175| 170 | 158 | 142 | 170 | 180 | 232 | 249 | 262 | 241 | 271 | 249 | 263 | 205 | 121 | 107 | 35 | 15 - - [ 339
podvelka | 74 | 106| 106 | 126 | 87 | 99 | 107 | 152 | 167 | 175 | 184 | 196 | 173 | 201 | 144 | 90 | 68 | 37 | 16 2 - [ 2310
Prevalie | 306 | 325| 350 | 294 | 294 | 325 | 406 | 446 | 435 | 489 | 431 | 520 | 517 | 496 | 379 | 308 | 241 | 154 | 65 | 14 3 | 6.798
Ef:\'/‘i“b 250 | 301 | 339 | 302 | 254 | 290 | 343 | 382 | 439 | 476 | 422 | 478 | 423 | 463 | 335 | 242 | 224 | 109 | 59 | 11 - | 6142
Ravne na

oo | 502 | 523 | 557 | 459 | 431 | S61 | 624 | 784 | 809 | 816 | 756 | 860 | 860 | 902 | 675 | 496 | 351 | 179 | 45 8 1 | 11.199
E;bh"c')‘;fu”a 45 | 47| 67 | 48 | 48 | 49 | 62 | 61 | 76 | 83 | 81 | 87 | 103 | 77 | 66 | 41 | 31 | 17 9 ; 1 | 1.099
Z'fa";:cj 810| 851| 969 | 770 | 701 | 932 | 975 | 1.141| 1.200| 1.279| 1.173 | 1.284| 1.270| 1.197| 914 | 635 | 444 | 293 | 89 | 26 2 | 16.955
Vuzenica | 130 | 164 | 121 | 106 | 115 | 122 | 160 | 201 | 179 | 212 | 196 | 190 | 223 | 195 | 138 | 92 | 61 | 41 | 19 1 1 | 2.667

[
Prebivalstvo — marec 2023
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah

(1. 1.2023)
) DgF adlje Ok . oVe Oro
Dra Ooro B ad

0-4 let 417 648 1.104 1.018 95.803 3.187
5-9 let 451 793 1.125 1.073 106.853 3.442
10-14 let 447 803 1.207 1.211 114.875 3.668
15-19 let 371 740 1.019 963 98.925 3.093
20-24 let 353 646 1.034 885 102.270 2.918
25-29 let 514 730 1.253 1.174 111.829 3.671
30-34 let 525 852 1.375 1.227 126.191 3.979
35-39 let 542 1.028 1.666 1.422 144.655 4.658
40-44 let 582 1.110 1.725 1.546 160.535 4,963
45-49 let 610 1.208 1.798 1.622 157.566 5.238
50-54 let 652 1.124 1.640 1.513 146.787 4,929
55-59 let 722 1.222 1.924 1.643 153.163 5.511
60-64 let 644 1.171 1.909 1.591 143.812 5.315
65-69 let 600 1.199 1.983 1.555 138.520 5.337
70-74 let 448 888 1.453 1.176 116.866 3.965
75-79 let 384 586 1.079 828 78.079 2.877
80-84 let 293 491 823 561 63.107 2.168
85-89 let 202 239 444 346 37.852 1.231
90-94 let 89 118 159 106 15.672 472
95-99 let 15 14 30 28 3.249 87
100 + let 1 2 4 2 363 9
SKUPAJ 8.862 15.612 24.754 21.490 2.116.972 70.718

Prebivalstvo — marec 2023
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskinh obCinah (1. 1. 2023)

18.000 14,0
16.000
12,0
14.000
10,0
12.000
8.0
10.000
8.000
6,0
6.000
4,0
4.000
2,0
N l
B C Rav ! 0.0
mana Dravograd MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi avnena fonica na Slovenj Gradec Vuzenica
Koroskem Koroskem Pohorju
m— Prebivalstvo 3.193 8.862 3.564 4.535 3.394 2.310 6.798 6.142 11.199 1.099 16.955 2.667
mmm Dr7avljani RS 3.056 8.248 3.140 4.396 3.278 2.226 6.228 5.741 10.155 1.082 15.978 2.611
mm— Tuji drzavljani 137 614 424 139 116 84 570 401 1.044 17 977 56
e Dele? tujih drzavljanov med prebivalci (%) 4,3 6,9 11,9 3.1 3.4 3.6 8.4 6,5 9.3 1.5 58 2,1

Prebivalstvo — marec 2023
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnin enotah (1. 1. 2023)

30.000 10,0
2.0
25.000
8.0
7.0
20.000
6,0
15.000 5,0
4,0
10.000
3.0
2,0
5.000
1.0
3 . . . 0.0
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
. Prebivalstvo 8.862 15.612 24.754 21.490
= Drzavljani RS 8.248 14.938 22.579 20.374
mmm Tuji drzavljani 614 674 2.175 1.116
e DeleZ tujih drzavijanov med prebivalci (%) 6,9 4,32 8,79 519

Prebivalstvo — marec 2023
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 1. 2023)

600.000 16,0
14,0
500.000
12,0
400.000
10,0
300.000 8.0
6,0
200.000
4,0
100.000
._ ._ h
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska JUQOVZhO..an Osrednjesloven Gorenjska Primorgko— Goriska Obalno-kraska
Slovenija ska notranjska
mmmm Prebivalstvo 114.104 329.014 70.718 260.132 57.091 75.987 147.088 561.407 210.188 53.751 118.436 119.056
mmmmm Drzavljoni RS 110.577 301.143 66.139 236.211 53.029 70.319 136.300 502.564 192.398 48.411 108.566 101.519
mm Tuji drzavljani 3.527 27.871 4.579 23.921 4.062 5.668 10.788 58.843 17.790 5.340 9.870 17.537
===nDelez tujin drzavijanov 3.0 8.5 6.5 9,2 7. 7.5 7.3 10,5 8,5 9.9 83 147
med prebivalci (%)
1.7.2022 Slovenija
Prebivalstvo 2.108.732
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.930.485
Tujci, prebivalci Slovenije 178.247
DelezZ tujcev med prebivalci (%) 8,5

[
Prebivalstvo — marec 2023
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2021)

150
130
110
90
70
50
30
Ml N 1 'I 1 I 0
RN M B ) im BN " Hm
-10
-30
-50 Ravne na
Crna na Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroskem Ribnica na Pohorju  Slovenj Gradec Vuzenica
mivorojeni 32 94 33 42 30 19 71 62 101 13 153 25
mUmrli 41 138 32 33 37 26 107 100 103 15 145 25
m Naravni prirast -9 -44 1 9 -7 -7 -36 -38 -2 -2 8 0
m Zivorojeni na 1.000 prebivalcev 9.9 10,6 9.2 9,2 8,8 8,1 10,5 10,1 9.0 11,3 9.2 9.5
= Umrli na 1.000 prebivalcev 12,7 15,6 89 7.2 10,9 11,1 158 16,2 9.1 13,1 8.7 9.5
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -2,8 -5.0 0.3 2.0 -2,1 -3.0 -5.3 -6,2 -0,2 -1.7 0.5 0,0

[
Prebivalstvo — marec 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

15 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Naravno gibanje prebivalstva po koroskih UE (2021)

290,0

240,0

190,0

140,0

90,0

40,0

-10,0

-60,0

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec

m Zivorojeni 94,0 149 237,0 195,0
® Umrli 138,0 203 283,0 178,0
B Naravni prirast -44,0 -54 -46,0 17,0

Naravni  Zivorojeni na Umrli na 1.000 Naravni prirast na 1.000
Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev  prebivalcev prebivalcev
Koroska 675 802 -127 9,6 11,4 -1,8
Slovenija 18.984 23.261 -4.277 9,0 11,0 -2,0

Prebivalstvo — marec 2023
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih ob¢in (2021)

Selitveni
prirast med
obcinami

Selitveni
Odseljeniv | prirasts
tujino tujino

Priseljeni iz Odseljeni v
drugih druge
obcin obcine

Priseljeni iz
tujine

Skupni

selitveni

prirast

Selitveni

prirast s

tujino na 1000
prebivalcev
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Selitveni
prirast med
ob¢inami na
1000
prebivalcev

Skupni
selitveni
prirast na
1000
prebivalcev

Crna na Koroskem 18 5 13 69 119 -50 -37 4,0 -15,5 -11,5
Dravograd 80 59 21 414 350 64 85 2,4 7,2 9,6
Mezica 39 50 -11 162 189 -27 -38 -3,1 -7,5 -10,6
Mislinja 25 11 14 189 193 -4 10 3,1 -0,9 2,2
Muta 34 8 26 102 134 -32 -6 7,6 -9,4 -1,8
Podvelka 16 18 -2 77 97 -20 -22 -0,9 -8,5 -9,4
Prevalje 50 57 -7 292 305 -13 -20 -1,0 -1,9 -2,9
Radlje ob Dravi 44 24 20 251 212 39 59 3,2 6,3 9,6
Ravne na Koroskem 85 83 2 387 454 -67 -65 0,2 -5,9 -5,8
Ribnica na Pohorju 3 5 -2 49 47 2 0 -1,7 1,7 0,0
Slovenj Gradec 159 84 75 593 565 28 103 4,5 1,7 6,2
Vuzenica 8 11 -3 98 92 6 3 -1,1 2,3 1,1

Prebivalstvo — marec 2023
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Manj rojenih in umrlih kot pred enim letom

Po za€asnih podatkih je bil tudi v marcu 2023 naravni prirast negativen. Rodilo se je za 6 % manj otrok
kot pred letom dni, umrlo pa je za 10 % manj prebivalcev.

Rojenih manj otrok

V Sloveniji se je v tretjem letoSnjem mesecu rodilo 1.297 otrok. To je bilo za 78 (6 %) manj kot v
prejSnjem marcu. Na dan se jih je rodilo povpreéno 42 (leto prej dva veg).

Umrlo manj prebivalcev

Umrlo je 1.836 prebivalcev Slovenije. To je bilo 209 (10 %) manj kot v prejSnjem marcu in 114 (6 %)
manj kot marca 2021. Na dan je umrlo povpre¢no 59 prebivalcev (v prejSnjem marcu 66).

Kaj kazejo podatki za april 2023?
Od 1. do 16. aprila 2023 je po prvih ocenah umrlo 844 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju prejSnjega

leta jih je umrlo ve€ (976).
Povpreéno Stevilo zivorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mese¢no®

120
100
a0

a0

Stevilo

a0 |

& umrli @ Zivorojeni

@ REPLIBLIKA SLOVENIMA
STATISTIENI URAD

1) Podatki za 2022 in 2023 so zacasni.

]
Prebivalstvo — marec 2023


https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05J1031S.px
https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05L1018S.px
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Zivorojeni Umrli
2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022y 2023
Januar 1.576 1.554 1.461 1.359 1.975 2.642 2.118 2.166
Februar 1.350 1.355 1.273 1.329 1.898 1.859 2.138 1.796
Marec 1.527 1.588 1.375 1.297 1.861 1.950 2.045 1.836
April 1.480 1.505 1.283 - 1.753 1.807 1.831 -
Maj 1.606 1.522 1.534 - 1.598 1.749 1.709 -
Junij 1.606 1.544 1.478 - 1.618 1.693 1.616 -
Julij 1.707 1.767 1.635 - 1.584 1.545 1.772 -
Avgust 1.737 1.815 1.559 - 1.624 1.518 1.788 -
September 1.697 1.679 1.561 - 1.669 1.777 1.556 -
Oktober 1.648 1.621 1.525 - 2.100 1.990 1.806 -
November 1.402 1.498 1.316 - 3.098 2.432 1.832 -
December 1.431 1.536 1.366 - 3.238 2.299 2.255 -

1) Podatki so zacasni.
Avtorici: Darja Ster in Martina Znidarsi¢

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11097

]
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https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11097
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11097
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3. TRG DELA

Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija (marec 2023)

1.000.000 120.000
900.000
100.000
800.000
700.000
80.000
600.000
500.000 60.000
400.000
40.000
300.000
200.000
20.000
100.000
i Skupaj Moski Zenske i
mmmm Delovno aktivno prebivalstvo - skupaj 931.449 512.210 419.239
mmm /aposlene osebe - skupaj 832.040 446.134 385.906
mmmm /aposlene osebe pri pravnih osebah 783.997 416.134 367.863
mmmm 7/ aposlene osebe pri fiziCnih osebah 48.043 30.000 18.043
Samozaposlene osebe - skupaj 99.409 66.076 33.333
Somozopo.slen.e. osebe - somos’roml 73611 49 444 04167
podjetniki posamezniki
Samozaposlene osebe - osebe, ki
opravljajo poklicno dejavnost 6.187 3319 2.868
Samozaposlene osebe - kmetje 19.611 13.313 6.298

Trg dela — marec 2023
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Stopnja registrirane brezposelnosti po regijah, 1ll 2023

Korogka
52

0 1 2 3 4 5 6 7

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stevilo registriranih brezposelnih oseb v Sloveniji, marec 2023
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10.000
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Visanje Stevila in povprecne starosti oseb ob prvi zaposlitvi na obmocju Slovenije

Stevilo delovno aktivnih oseb se je na meseéni ravni povedalo na okoli 931.400. Povedanje je bilo znova
najizrazitejSe v predelovalnih dejavnostih in gradbenistvu. V teh dveh dejavnostih je delo nasla skoraj
polovica delovno aktivnih oseb, ki so se v letu 2022 prvi€ zaposlile na obmocju Slovenije.

Kljuéne statistike:

e 0,3 % vec delovno aktivnih oseb na meseéni ravniin 1,8 % veé na letni ravni;

e na mesecni ravni 0,3 % ve€ zaposlenih in 0,4 % samozaposlenih;

e lani se je na obmocju Slovenije prvi¢ zaposlilo priblizno 46.000 delovno aktivnih oseb, ob
zaposlitvi so bili v povpredju stari 29,1 leta.

Povecanje stevila delovno aktivnih oseb

V marcu je bilo priblizno 931.400 delovno aktivnih oseb, od tega nekaj ve¢ kot 832.000 zaposlenih in
priblizno 99.400 samozaposlenih. V primerjavi s prejSnjim mesecem je bilo Stevilo delovno aktivnih vecdje
za okoli 2.600 oseb oziroma za 0,3 %. Stevilo zaposlenih se je pove&alo za nekaj veé kot 2.100 oseb ali
za 0,3 %, $tevilo samozaposlenih pa za nekaj veé kot 400 ali za 0,4 %. Stevilo delovno aktivnih je bilo
vedje tudi v primerjavi z istim mesecem prej$njega leta, in sicer za 1,8 %. Stevilo zaposlenih se je
povecalo za 1,7 %, samozaposlenih pa za 2,6 %.

Na mesecni ravni se je povecalo tako Stevilo delovno aktivnih moskih kot tudi zensk, obojih za 0,3 %.
Marca je bilo tako priblizno 512.200 delovno aktivnih moskih in okoli 419.200 zensk. Na letni ravni se je
Stevilo delovno aktivnih moskih povecalo za 1,9 %, Stevilo zensk pa za 1,6 %.

Rast v predelovalnih dejavnostih in gradbenistvu

Stevilo delovno aktivnih se je v primerjavi s preteklim mesecem najbolj poveéalo v predelovalnih
dejavnostih, in sicer za okoli 600 oseb (ali za 0,3 %), ter v gradbenistvu, in sicer za nekaj ve¢ kot 400
oseb (ali za 0,6 %). V primerjavi z istim obdobjem lani se je Stevilo delovno aktivnih v predelovalnih
dejavnostih povecalo za 1,1 %, v gradbenistvu pa za 5,9 %.

Na mesecni ravni se je Stevilo delovno aktivnih najbolj zmanjSalo v drugih raznovrstnih poslovnih
dejavnostih, in sicer za okoli 150 oseb oziroma za 0,4 %. Na letni ravni pa je bil upad najizrazitejSi v
dejavnosti kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiStvo, in sicer se je Stevilo delovno aktivnih zmanjSalo za
skoraj 500 oseb ali za 2,0 %.

Prvi vstop na trg dela obi¢ajno s pogodbo za dolocen ¢as

V letu 2022 je bilo nekaj manj kot 46.000 delovno aktivnih oseb, ki so se v opazovanem letu prvic
zaposlile na obmocju Slovenije. Najve€ oseb je zaposlitev naslo v predelovalnih dejavnostih (okoli 10.700
ali 23,2 %) in v gradbenistvu (priblizno 10.200 ali 22,1 %), najmanj pa v dejavnosti gospodinjstev z
zaposlenim hiSnim osebjem, proizvodnja za lastno rabo (0,1 %). Nekaj ve¢ kot 2.000 oseb je prvic
vstopilo na trg dela v obliki samozaposlitve. Med priblizno 44.000 zaposlenimi jih je ve€ kot tri Cetrtine
imelo prvo pogodbo o zaposlitvi sklenjeno za dolocen Cas.

Povprecna starost oseb ob prvi zaposlitvi na obmoc¢ju Slovenije se zviSuje

Najve¢ delovno aktivnih oseb, ki so se v letu 2022 prvi¢ zaposlile na obmocju Slovenije, je bilo v starostni
skupini 20—24 let, in sicer priblizno 15.200 ali 33,0 %, najmanj pa v starostni skupini 65 let in ve¢
(priblizno 40 oseb oziroma 0,1 %). Povprecna starost teh oseb je bila 29,1 leta, kar je ve€ kot leta 2012,
ko je bila povpre¢na starost oseb ob prvi zaposlitvi na obmocju Slovenije 27,8 leta.

Z vidika skupine drzavljanstva je bilo lani med osebami, ki so se prvi€ zaposlile na obmocju Slovenije,

]
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okoli 18.700 ali 40,6 % delovno aktivnih oseb drzavljanov Slovenije. Njihova povpre¢na starost je bila
24,3 leta. Vecina, 65,6 % (priblizno 12.300), jih je imela srednjeSolsko izobrazbo, 28,5 % (priblizno 5.300)
visje- ali visokoSolsko izobrazbo, 5,9 % (nekaj manj kot 1.100) pa osnovnosSolsko izobrazbo ali man;.
Tujih delovno aktivnih drzavljanov, ki so se lani prvi¢ zaposlili na obmocju Slovenije, je bilo okoli 27.300
oziroma 59,4 %. Ti so bili ob zaposlitvi v povprecju stari 32,5 leta. Vecina (55,0 % ali priblizno 15.000
oseb) jih je imela srednjesolsko izobrazbo, sledili so tisti z osnovnosSolsko izobrazbo ali manj (36,4 % ali
priblizno 9.900 oseb), nekaj vec kot 2.300 ali 8,6 % pa jih je je imelo visje- ali visokoSolsko izobrazbo.
Tuji delovno aktivni drzavljani, ki so se lani prvi¢ zaposlili na obmocju Slovenije, so prihajali iz 115
razli¢nih drzav, najvec (priblizno 11.000 oseb ali 40,4 %) iz Bosne in Hercegovine.

V primerjavi z letom 2012 se je delez delovno aktivnih tujih drzavljanov, ki so se prvi¢ zaposlili na
obmodju Slovenije, v letu 2022 povecal. Pred desetimi leti je bilo namre¢ med nekaj manj kot 25.000
delovno aktivnimi osebami, ki so se takrat prvi¢ zaposlili na obmocju Slovenije, priblizno 7.100 tujih
drzavljanov (28,4 %) in okoli 17.900 drzavljanov Slovenije (71,6 %). Tuji drzavljani so bili v povprecju
stari 34,6 leta, drzavljani Slovenije pa 25,1 leta.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Povprecna starost delovno aktivnih oseb po spolu, prva zaposlitev v opazovanem letu na
obmocju Slovenije

starost
s R RIRI RIS

S s O 00 E P i D00 2 P

2m2 2013 2014 20Ee 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
@ skupa] @ drZavljani Slovenije @ tuji drZavljani

@ REPUBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN] URAD
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

Stevilo stopnja rasti (%)
Delovno aktivno prebivalstvo 931.449 0,3 1,8
Zaposlene osebe 832.040 0,3 1,7
pri pravnih osebah 783.997 0,2 1,7
pri fizi€nih osebah 48.043 0,9 0,4
Samozaposlene osebe 99.409 0,4 2,6
samostojni podjetniki posamezniki 73.611 0,6 45
osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.187 0,0 -2,5
kmetje 19.611 0,0 -2,5

Avtorica: Mojca Zidar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11114

]
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih ob&inah (januar, februar in marec 2023)
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. III III III I III I III
0 e . . I I .
Crng na Dravograd  Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje Qb Rovnye na RIanCO.r‘IO sloven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
" Registrirana brezposelnost (St.): 57 221 61 97 91 76 155 190 306 49 466 64
januar 2023
W Registrirana brezposelnost (St.): 54 209 61 92 86 61 149 165 295 45 449 64
februar 2023
" Regisfrirana brezposelnost (St.): 57 181 63 85 76 52 142 155 277 43 407 63
marec 2023

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
I

Trg dela - marec 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

25 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskinh obcinah (januar, februar in marec 2023)
12,00

10,00
8.00

6,00

4,00
2,00 “ i

Crna na  Dravogra Radlje ob Ravne na Ribnica Slovenj
ana 9 Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalie 1° . na ) vuzenica
Koroskem d Dravi  Koroskem . Gradec
pohorju
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2023 4,53 5,85 4,05 4,51 6,22 7.91 5,44 7.44 6,27 10,38 5,84 5,36
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2023 4,28 5,54 4,05 4,30 5,87 6,41 5,26 6,49 6,04 9.66 5,63 5,39
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2023 4,56 4,84 4,23 3,98 5,21 5,51 5,03 6,08 5,69 9.25 513 5,31

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih
enotah (januar, februar in marec 2023)

UE Ravne na

700
600
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I
0

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi Korotkem UE Slovenj Gradec
u Regis’rrirc:r;gntl)JrgrzggzsglnosT (3t.): 291 470 579 543
| Regisfriro?:bkrjgizrggzglnosf (3t.): 209 421 559 541
] Regis‘rriror;:Ok:;eczggéglnosT (3t.): 181 389 539 492

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih
upravnih enotah (januar, februar in marec 2023)

7,00
6,00
5,00
4,00
3,00
2,00
1,00
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UEK§|%§E§£O UE Slovenj Gradec
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
ianuar 2023 4,63 573 5,24 5,26
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
tebruar 2023 4,73 6,05 5,25 5,51
m Stopnja regisTrrTi:g?eect;rOengoselnosﬁ (%): 484 5.89 517 489
Vir: Zavod RS za zaposlovanje
Oro O
Registrirana brezposelnost (Stevilo): januar 2023 1.833 55.386
Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2023 1.730 53.404
Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2023 1.601 50.327
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2023 5,90 5,64
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2023 5,58 5,44
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2023 5,19 5,13

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovnega mesta in prebivalisCa
(marec 2023)
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x . Ribnica .
Crng na  Dravogra Mezica Mislinja Muta Podvelka | Prevalie Radlje Qb Rovnve na na Sloven; Vuzenica
Koroskem d Dravi  KoroSkem . Gradec
Pohorju
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 706 2.747 1.619 786 1.336 410 1.738 2.307 4.887 122 8.453 493
B /aposlene osebe (po delovnem mestu) 580 2.372 1.491 535 1.169 242 1.496 1.943 4.471 68 7.510 352
B Samozaposleni - skupaj 126 375 128 251 167 168 242 364 416 54 943 141
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 61 224 85 137 100 58 159 227 352 23 659 81
m Kmetje (po delovnem mestu) 65 151 43 114 67 110 83 137 64 31 284 60
= Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.193 3.558 1.426 2.050 1.384 892 2.682 2.395 4.590 422 7.520 1.123
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Delovno aktivno prebivalstvo po upravni enofi Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po
delovnega mesta in prebivalis¢a (marec 2022) delovnem mestu in prebivalisCu (marec 2023)
12.000

Delovno aktivno prebivaistvo (po prebivalizcu) || IEGcGcGcGEEEEEEEEEEEEEE 5035

Kmetje (po delovnem mestu) . 1.209

10.000
Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) [l 2.166
samozaposleni - skupcj [l 3.375
8.000
Zaposlene osebe (po delovnem mestu) | NN °.229
Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) | R 05.504
6.000
- 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000
Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po
4.000 delovnem mestu (marec 2023)
Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) _ 931.449
2.000
Kmetije (po delovnem mestu) I 19.611
0 . I II - l I I - . = . Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) - 79.798
Doilt(i)\;/nnc? Zaposlene Samozaposle Delovno
prebivalstvo osgbe (po | Samozaposle ni-brez Kmefje (po akfivno samozaposleni - skupaj [l 99.409
(PO delovnem ni - skupdi kmetov (po delovnem prebivalstvo
delo@nem mestu) delovnem mestu) '(pow
mestu) mestu) prebivaliscu) Zaposiene osebe (po delovnem mestu) [ MM 532.040

m UE Dravograd 2.747 2.372 375 224 151 3.558
m JE Radlje ob Dravi 4.668 3.774 894 489 405 6.216 Delovno aktivno prebivaistvo (po delovnem mestu) | NN BRI 531.449
mUE Ravne na Koroskem 8.950 8.038 912 657 255 9.891
m UE Slovenj Gradec 9.239 8.045 1.194 796 398 9.570 - 200.000 400.000 600.000 800.000  1.000.000
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnih regijah delovnega mesta (2022)
350.000

300.000

250.000
200.000
150.000
100.000
50.000 II
) II-__ Em_ II__f Em_ HEE_ II__f II-__ im__ II_ Em II--_ II--

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Ju(_ssjlg\\//zehr%c;no :g?g;?;& Sérve:n?;g Gorenjska Goriska Obalno-kraska
m Delovno aktivno prebivalstvo 38.936 127.114 25.614 109.533 14.978 26.215 57.691 17.203 328.185 80.453 48.733 47.344
mZaposlene osebe 33.958 113.380 22222 97.246 12.966 22.839 51.527 14.856 300.930 70.160 42.264 41.786
B Samozaposlene osebe 4.978 13.735 3.392 12.288 2.012 3.376 6.164 2.347 27.255 10.292 6.468 5.558
B Samozaposlene osebe brez kmetov 2.875 10.207 2.149 8.839 1.575 2.306 4.516 1.819 24.898 8.551 4.935 5.051
B Samozaposlene osebe - kmetje 2.103 3.527 1.242 3.449 437 1.070 1.647 528 2.357 1.742 1.533 507
Marec 2023 Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhc?f:lna Osredrya Gorenjska Prlmorfko- Goriska Obalvno-
Slovenija Slovenija notranjska kraska
Registrirani brezposelni (po 3.189 8.042 1.553 7.164 1.441 2.312 3.715 12.081 2.985 927 1.767 2.666
prebivaliscu)
Stopnja registrirane 7,18 5,78 5,19 5,84 5,50 6,62 5,52 4,62 3,21 3,78 3,42 5,14
brezposelnosti (po prebivaliscu)
Delovno aktivno prebivalstvo 43.676 135.892 29.235 118.615 24.929 33.502 65.891 256.850 94.575 24.895 51.974 | 51.415
(po prebivalis¢u)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Povprecna placa viSja od place za februar

V primerjavi s placo za februar je bila povpre¢na bruto placa za marec tako nominalno kot realno
vi§ja za 2,8 %.

Bruto: 2.191,85 EUR, neto: 1.423,75 EUR

Povprec€na plac¢a za marec 2023 je znasSala 2.191,85 EUR bruto oz. 1.423,75 EUR neto. Od place
za februar je bila tako nominalno kot realno visja, in sicer v bruto znesku za 2,8 % 0z. v neto
znesku za 2,3 %.

V primerjavi s placo za marec prejSnjega leta je bila nominalno prav tako visja (v bruto znesku za
9,2 %, v neto znesku za 9,0 %), realno pa nizja (v bruto znesku za 1,2 %, v neto znesku za
1,4 %).

Visja v obeh sektorjih, javhem in zasebnem

V primerjavi s placo za februar se je povprecna bruto plac¢a v javhem sektorju zviSala za 3,6 % (v
institucionalnem sektorju drzava je bila visja za 0,5 %), v zasebnem sektorju pa za 2,3 %.

Najvisja v financ¢nih in zavarovalniSkih dejavnostih

Povprec€na bruto placa je bila najvisja v finan¢nih in zavarovalniSkih dejavnostih, znasala je
3.754,03 EUR. V teh dejavnostih se je v primerjavi s placo za februar tudi najbolj zviSala (za
31,3 %; predvsem zaradi vi§jih izrednih izplac€il). Najnizja je bila v drugih raznovrstnih poslovnih
dejavnostih (1.556,23 EUR).

Povpreéna plaéa po podroéjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, marec 2023

EUR
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3.000
2.500
2.000
1.500
1.000

500

0
K D J B o} MoQ R skupaj C P E G L H A F =] | N
® bruto plada ® netoplaca
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistve K Finanine in zavarovalnike dejavnosti
B Rudarstvo L Poslovanje z nepremicninami
C  Predelovalne dejavnosti M Strokowne, znanstvene in tehniéne dejavnosti
D Oskrba z elektriéno energijo, plinom in paro N Druge raznovrsine poslovne dejavnosti
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost
saniranje okolja obvezne socialne vamosti

F  Gradbenistvo P lzobrazevanje
G Trgovina, vzdrzevanje in popravila motornin vozil Q Zdravstvo in socialno varstvo
H Promet in skladidtenje R Kultumne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti
I Gostinstvo S Druge dejavnosti
J  Informacijske in komunikacijske dejavnosti

REPLIBLIKA SLOVENIA
STATISTIENI URAD
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Povprecne mesecne place pri pravnih osebah, Slovenija

i @ jan—mar 2023
mar2023 | @jan-mar2023 | 0ar2023 | mar 2023 an—mar 2023

feb 2023 mar 2022 @ jan—mar 2022
EUR nominalna stopnja rasti (%)
Bruto 2.191,85 2.156,40 2,8 9,2 10,4
Javni sektor 2.453,00 2.417,95 3,6 8,8 9,4
od tega sektor drZzava 2.402,88 2.416,02 0,5 7,8 8,4
Zasebni sektor 2.075,82 2.040,01 2,3 9,4 11,0
Neto 1.423,75 1.404,82 2,3 9,0 11,4
Javni sektor 1.589,91 1.568,07 3,4 8,6 10,4
od tega sektor drzava 1.560,74 1.568,46 0,4 7,8 9,6
Zasebni sektor 1.349,93 1.332,18 1,8 9,2 12,0

Avtorici: Nina Ceek Vozel in Alenka Vrh
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11096
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih obZinah (marec 2023)

2.500,00

2.000,00
1.500,00
1.000,00
500,00

Mislinja Muta Podvelka = Prevalje Radlje ob | Ravne na Ribnicana - Sloven Vuzenica

Dravi Koroskem = Pohorju Gradec
1.997.48 2.182,65 1.794,19 2.048,16 1.998,69

Slovenija Crna na Dravograd Mezica
Koroskem
2.091,17 1.635,99 2.020,74

2.191,85 = 2.038,58 1.960,31
1.423,75 1.343,96 1.289,10 1.365,73 1.100,29 1.324,95 1.252,88

1.893,69 1.964,87
1.343,16 1.326,59

1.294,18 1.318,45 1.423,05 1.208,17

m Bruto placa za mesec [EUR]
B Neto placa za mesec [EUR]
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Povprecne mesecne place po statisticnih regijah (marec 2023)

Slovenija Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhodn Osrednjesio Gorenjska Primorsko- Goriska ©balno-
a Slovenuo venska notranjska kraska

2.191,85 2.016,76 2.026,16 2.044,55 1.979,43 2.006,53 2.076,18 2.163,39 2.422,57 2.159,88 1.906,76 2.106,78 2.049,40

1.423,75 1.335,35 1.330,43 1.341,57 1.304,10 1.318,06 1.356,92 1.410,94 1.547,77 1.414,67 1.264,66 1.390,54 1.345,71
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih
upravnih enotah (marec 2023)

1.800,00
1.600,00
1.400,00
1.200,00
1.000,00
800,00
600,00
400,00
200,00

UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven;j
9 Dravi KoroSkem Gradec
m Bruto pla¢a za mesec [EUR] 1.960,31 1.996,24 2.115,08 2.022,13
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.289,10 1.316,55 1.382,91 1.327,83

D
Trg dela — marec 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

35 | A. L. P. Peca, d.o.o.

V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Ribnica na
Pohorju (marec 2022)

2.000,00 105,00
1.800,00
1.600,00 100,00
1.400,00
1.200,00 95,00
1.000,00
800,00 90,00
600,00
400,00 85,00
200,00
) SKD Dejavnost - SKUPAJ | Gostinstvo 80,00
mm bruto place (€): februar 2023 1.817,53 1.221,71
mmm pruto place (€): marec 2023 1.794.19 1.211,50
mmmm neto place (€): februar 2023 1.464,89 1.008,22
mmm neto place (€): marec 2023 1.208,17 854,25
s indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 98,72 99,16
s indeksi: neto marec 2023/februar 2022 82,48 84,73
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Crna na
Koroskem (marec 2022)
2.500,00 105,00
2.000,00 100,00
1.500,00 95,00
1.000,00 90,00
500,00 85,00
G Trgovina, vzdrzevanje in P lzobraevanie Q Zdravstvo in socialno 80.00
popravila mot. vozil I varstvo
mmmm Hruto place (€): februar 2023 1.482,50 1.854,72 2.133,27
mmmm bruto place (€): marec 2023 1.528,44 1.877.71 2.087.,46
mmm neto place (€): februar 2023 1.015,78 1.246,85 1.406,58
mmmm neto place (€): marec 2023 1.041,17 1.262,44 1.378,29
e indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 103,10 101,24 97,85
= indeksi: neto marec 2023/februar 2022 102,50 101,25 97.99

Trg dela — marec 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place, Vuzenica (marec 2022)

2.500,00 120,00

115,00

2.000,00 110,00
105,00
1.500,00 100,00
95,00
1.000,00 90,00
85,00
500,00 80,00
75,00
70,00

G Trgovina, vzdrzevanje in

C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo popravila mot. vozil
. bruto place (€): februar 2023 1.913,06 1.700,31 1.983,84
= bruto place (€): marec 2023 2.021,85 1.868.,59 2.144,08
mmmm neto place (€): februar 2023 1.282,97 1.127.13 1.312,03
mmmm neto place (€): marec 2023 1.344,34 1.220,24 1.405,97
e indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 105,69 109,90 108,08
e indeksi: neto marec 2023/februar 2022 104,78 108,26 107,16

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Podvelka
(marec 2022)

3.000,00 104,00
2.500,00 102,00
100,00
2.000,00
98,00
1.500,00
96,00
1.000,00
94,00
500,00 92,00
- ; . I~ 90,00
C Predelovalne dejavnosti G Trgovina, vzdrzevanje in P Izobrazevanje
! popravila mot. vozil I
mm pruto place (€): februar 2023 1.572,84 2.622,17 1.997.13
= bruto place (€): marec 2023 1.617,79 2.494,83 2.045,72
mmmm neto place (€): februar 2023 1.060,46 1.679.57 1.324,88
mmmm neto place (€): marec 2023 1.086,69 1.604,67 1.347,56
e indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 102,86 95,14 102,43
s indeksi: Nneto marec 2023/februar 2022 102,47 95,54 101,71

Trg dela — marec 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Muta

(marec 2022)
2.500,00 120,00
110,00
2.000,00
100,00
1.500,00
90,00
1.000,00
80,00
500,00
70,00
) G Trgovina, 60,00
= Pregelovo!ne F Gradbenistvo vzdrz_evonje n P Izobrazevanje
dejavnosti popravila motornih
vorzil
m bruto place (€): februar 2023 2.009,14 1.525,00 1.605,95 1.888,11
mmmm pruto place (€): marec 2023 2.106,23 1.432,00 1.775,38 1.962,90
mmmm neto place (€): februar 2023 1.318,69 1.055,38 1.079.70 1.259,72
= neto place (€): marec 2023 1.373.17 995,33 1.175,73 1.302,17
e indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 104,83 93,90 110,55 103,96
s indeksi: Nneto marec 2023/februar 2022 104,13 94,31 108,89 103,37
PovprecCne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mislinja
(marec 2022)
2.000,00 115,00
1.800,00
110,00
1.600,00
1.400,00 105,00
1.200,00 100,00
1.000,00
800,00 95,00
600,00 90,00
400,00
85,00
200,00
- 80,00
G
. . M Strokovne,
C Predelovalne Trgovina,vzarze znanstvene in
. . F Gradbenistvo vanje in | Gostinstvo P Izobrazevanje
dejavnosti g fehn.
popravila mot. . .
: dejavnosti
vozil
mmm pruto place (€): februar 2023 1.423,22 1.578,85 1.657,05 1.291,47 1.472,42 1.881,41
= pruto place (€): marec 2023 1.400,33 1.733,19 1.689,98 1.319,12 1.513,25 1.875,28
mmm neto place (€): februar 2023 991,34 1.070.,60 1.108,20 864,91 999,58 1.260,66
= neto place (€): marec 2023 977.43 1.159,98 1.127,79 887,94 1.027,17 1.253,84
s indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 98,39 109,78 101,99 102,14 102,77 99,67
s indeksi: Nneto marec 2023/februar 2022 98,60 108,35 101,77 102,66 102,76 99,46
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Mezica

(marec 2022)
4.000,00 120,00

3.500,00
110,00
3.000,00
100,00
2.500,00
2.000,00 20,00
1.500,00
80,00
1.000,00
70,00
500,00
- : 60,00
c e | oo Maroee e | i
Predelovalne | Gradbenisty | . b | Gostinstvo . Izobrazevanj in socialno
dejavnosti o n poprow_lo n fehn. . e varstvo
mot. vozil dejavnosti
mmm pruto place (€): februar 2023 2.081,51 2.045,00 1.434,62 1.504,25 3.083,10 1.947,68 2.155,55
mmm pruto place (€): marec 2023 2.069,03 2.279,25 1.462,13 1.547,00 3.356,50 1.962,14 2.093,45
mmmm neto place (€): februar 2023 1.362,82 1.344,10 982,23 1.037,75 1.834,07 1.295,31 1.473,36
mm neto place (€): marec 2023 1.354,69 1.481,91 1.002,18 1.062,75 1.977.17 1.302,68 1.427,45
= indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 99,40 111,45 101,92 102,84 108,87 100,74 97.12
e indeksi: neto marec 2023/februar 2022 99,40 110,25 102,03 102,41 107,80 100,57 96,88

Trg dela — marec 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Prevalje (marec 2023)

3.500,00 160,00
150,00
3.000,00
140,00
2.500,00
130,00
2.000,00
120,00
1.500,00
110,00
1.000,00
100,00
500,00
90,00
' G Trgovi 80,00
vzdrirg\?(;/rlw?g’in H Promet in M Strokovne, N Druge Q Zdravstvo in
C Predelovalne d. | F Gradbenistvo . R | Gostinstvo znanstvene in raznovrstne P Izobrazevanje .
popravila mot. skladiscenje tehn. d poslovine d socialno varstvo
vozl T ’
mmm bruto place (€): februar 2023 2.030,06 1.679,41 1.639,95 1.984,86 1.642,45 2.906,33 2.006,71 2.013,75 2.132,42
= bruto place (€): marec 2023 2.080,88 1.609,92 1.624,53 2.007,31 1.773.26 3.052,47 2.007,86 2.008,99 2.058,95
mmmm neto place (€): februar 2023 1.331,27 1.126,80 1.108,35 1.296,17 1.112,47 1.794,33 1.336,57 1.340,59 1.388,77
mmm neto place (€): marec 2023 1.357,38 1.085,51 1.098,19 1.310,06 1.191,22 1.902,93 1.337,29 1.337,06 1.354,24
s indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 102,50 95,86 99,06 101,13 107,96 105,03 100,06 99,76 96,55
e indeksi: neto marec 2023/februar 2022 101,96 96,34 99,08 101,07 107,08 106,05 100,05 99.74 97.51
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Dravograd
(marec 2023)

3.000,00 110,00
2.500,00 105,00
2.000,00 100,00
1.500,00 95,00
1.000,00 90,00
500,00 85,00
) O Dejavnost 80.00
G Trgovina, M Strokovne, javne uprave R Kulturne,
C s X . Informocuske K Financne in in obrambe,
F vzdrzevanje H Promet in . . . znanstvene in X P razvedriine in S Druge
Predelovalne - ; e | Gostinstvo in zavarovalnisk dejavnost M . . . .
. .~ Gradbenistvo In popravila = skladis¢enje . . . . tehn. lzobrazevanje  rekreacijske dejavnosti
dejavnosti . komunikacijsk | e dejavnosti . . obvezne . :
mot. vozil . . dejavnosti . dejavnosti
e dejavnosti socialne
varnosti
mm pbruto place (€): februar 2023 2.131,48 1.829,58 1.598,35 1.605,91 1.320,61 1.778,23 1.626,57 1.863,68 2.406,14 1.931,93 1.776,81 1.393,90
= bruto place (€): marec 2023 2.169.86 1.839,25 1.651,29 1.671,65 1.391,34 1.925,96 1.645,92 1.845,86 2.481,77 1.964,68 1.854,81 1.323,38
mmmm neto place (€): februar 2023 1.382,22 1.213,86 1.079.41 1.077,82 924,50 1.192,68 1.109.71 1.243,26 1.566,03 1.289.14 1.219.88 938,80
mmmm neto place (€): marec 2023 1.402,38 1.208,50 1.113,76 1.120,27 963,03 1.274,61 1.120,00 1.235,97 1.603,86 1.308,43 1.265,88 912,13
e indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 101,80 100,53 103,31 104,09 105,36 108,31 101,19 99,04 103,14 101,70 104,39 94,94
= indeksi: neto marec 2023/februar 2022 101,46 99.56 103,18 103,94 104,17 106,87 100,93 99,41 102,42 101,50 103,77 97,16
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Radlje ob Dravi (marec 2023)

2.500,00 115,00

110,00
2.000,00
105,00
100,00
1.500,00
95,00
90,00
1.000,00
85,00
80,00
500,00
75,00
) GT i 70,00
C Predelovalne E Oskrba z vzdrirS\?c\J/rlwr']s'in JInformac. in M Strokovne, O Deiavnost Q Zdravstvo in R Kulturne
vodo, ravnanje F Gradbenistvo any | Gostinstvo | komunikacijske | znanstvene in | . ! P lzobrazevanje socialno L
d. K popravila mot. javne uprave razvedrilne d.
z odplakami voril d. tehn. d. varstvo
= bruto place (€): februar 2023 1.871,99 2.020,11 1.610,97 1.916,58 1.306,47 2.009,68 1.784,42 2.114,28 1.930,50 2.193,12 1.997,22
mm bruto place (€): marec 2023 2.055,55 2.022,17 1.516,30 1.898,76 1.289,28 2.209,51 1.816,78 2.166,69 1.938,87 2.168,55 1.942,30
mmmm neto place (€): februar 2023 1.245,23 1.346,02 1.106,89 1.273,24 917,63 1.334,11 1.194,96 1.398,22 1.286,89 1.419,26 1.349,78
mmm neto place (€): marec 2023 1.352,10 1.340,18 1.040,58 1.254,47 907,00 1.451,46 1.217,06 1.426,61 1.290,82 1.411,69 1.328,00
= indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 109,81 100,10 94,12 99,07 98,68 109,94 101,81 102,48 100,43 98,88 97.25
= indeksi: neto marec 2023/februar 2022 108,58 99,57 94,01 98,53 98,84 108,80 101,85 102,03 100,31 99.47 98,39

Trg dela — marec 2023
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Ravne na Koroskem (marec 2023)

130,00
3.000,00
120,00
2.500,00
110,00
2.000,00
100,
1.500,00 00.00
1.000,00 90,00
500,00 80,00
- . 70,00
c F G Trgovina, J o M N Druge © P Q Zdravstvo
E Oskrba z .., vzdrzevanje . . KFinan¢ne Dejavnost . K . R Kulturne,
Predelovaln Gradbenist . S~ 1 Gostinstvo | Informacijsk | - - Strokovne, | raz. posl. : lzobrazeva | insocialno S Druge d.
vodo in popravila . in zav. dej. ! . javne : razved. d.
ed. \%e) . ein kom.d. znanst. dej. dej. nje varstvo
mot. vozil uprave
mmmm pruto place (€): februar 2023 2.231,92 2.055,22 2.104,30 1.739,71 1.526,54 2.582,33 2.129,13 2.023,78 1.495,14 2.227,72 2.098,80 2.375,64 1.776,92 1.573,56
mmmm pruto place (€): marec 2023 2.271,52 2.158,50 2.406,54 1.683,68 1.535,14 - 2.593,28 2.134,68 1.571,39 2.294,59 2.147,09 2.329,11 1.942,30 -
mm neto place (€): februar 2023 1.452,76 1.354,65 1.361,10 1.161,53 1.041,46 1.668,33 1.393,28 1.325,93 1.025,24 1.460,79 1.388,83 1.528,55 1.197,24 1.069,38
= neto place (€): marec 2023 1.472,19 1.421,48 1.532,79 1.130,12 1.049,06 - 1.680,25 1.392,14 1.092,47 1.498,32 1.418,13 1.504,55 1.328,00 -
= indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 101,77 105,03 114,36 96,78 100,56 - 121,80 105,48 105,10 103,00 102,30 98,04 109,31 -
== indeksi: neto marec 2023/februar 2022 101,34 104,93 112,61 97,30 100,73 - 120,60 104,99 106,56 102,57 102,11 98,43 110,92 -

Trg dela - marec 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Slovenj Gradec (marec 2023)
3.500,00 150,00

140,00
3.000,00
130,00
2.500,00
120,00
2.000,00
110,00
1.500,00
100,00
1.000,00
90,00
500,00 80,00
- 70,00
G
E Oskrba z Trgovina, | H Promet J K M O Q
C D Oskrba z vodo vzgrievorlf in | Informac. | Financne Strokovne, | N Druge Deiavnost P Zdravstven|R Kulturne,
Predeloval el. . _ Gradbenis : ! e . in in znanstven  poslovne ’l Izobrazev oin razvedriin | S Druge d.
. ravnanje z ein skladiscenj Gostinstvo . . javne X .
ne d. energijo tvo . komunika | zavaroval | e in tehn. d. anje socialno ed.
odpl. popravila e M - uprave
: cijske d. niske d. d. varstvo
mot. vozil
m bruto place (€): februar 2023 1.858,96 |« 2.293,06 | 1.921,39  1.549,27  1.711,17 = 1.451,63 = 1.357,46 | 2.159,46 = 2.427,93 | 2.020,30 = 1.606,21 = 2.322,03 | 2.067,11 | 2.531,42 @ 1.788,65 | 1.753,00
mmmm pruto place (€): marec 2023 2.002,89 = 2.274,61 1.993,38 | 1.604,78 | 1.722,72 = 1.496,75 | 1.396,24 = 2.321,85 | 3.24535 @ 2.028,60 | 1.657,91 | 2.347,47 @ 2079.38 @ 2.492,80 1.769,40 @ 1.802,64
mm neto place (€): februar 2023 1.232,26 = 1.508,06 = 1.276,86 @ 1.042,52 = 1.154,40 976,19 936,00 1.432,03 = 1.550,49 | 1.330,72 = 1.084,11 1.519,54 = 1.367,88 | 1.618,25 | 1.202,70 | 1.184,86
= neto place (€): marec 2023 1.309,84 = 1.491,36 | 1.321,45 1.077,11 1.156,22 | 1.002,97 960,72 1.509,90 = 2.132,71 1.333,07 | 1.11583 @ 1.532,87 1.374,19 @ 1.594,52 | 1.190,03 = 1.223,05
= indeksi: bruto marec 2023/februar 2022 107,74 99.20 103,75 103,58 100,67 103,11 102,86 107,52 133,67 100,41 103,22 101,10 100,59 98,47 98,92 102,83
== indeksi: neto marec 2023/februar 2022 106,30 98,89 103,49 103,32 100,16 102,74 102,64 105,44 137,55 100,18 102,93 100,88 100,46 98,53 98,95 103,22
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcCinah (2020 in 2021)

9.000 900.000
8.000 800.000
7.000 700.000
6.000 600.000
5.000 500.000
4.000 400.000
3.000 300.000
2.000 200.000
1.000 I I 100.000
i Crnana . - . Radlje ob Ravne na = Ribnica na Slovenj . i
Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroikem Pohorju Gradec Vuzenica
mmmm Stevilo podijetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427
mmmm Stevilo podijetij 2021 164 691 236 305 267 148 455 561 891 70 1.745 190
mm Stevilo oseb, ki delajo 2021 674 2.592 1.593 612 1.227 322 1.622 2.032 4.807 109 8.164 439
Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708
Prihodek [1000 EUR] 2021 94.346 272.339 379.663 62.519 142.351 60.249 163.040 176.533 546.070 4.220 788.186 48.931

Crna na Koroskem Dravograd | MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroskem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2
na podjetje 2020
Stevilo oseb, ki delajo 4,1 3,8 6,7 2,0 4,6 2,2 3,6 3,6 54 1,6 4,7 2,3
na podjetje 2021

]
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2020 in 2021)
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i UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Slovenj i
9 Dravi KoroSkem Gradec
mmmm Stevilo podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646
mmm Stevilo podjetij 2021 691 1.236 1.746 2.050
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2021 2.592 4,129 8.696 8.776
Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257
Prinodek [1000 EUR] 2021 272.339 432.284 1.183.119 850.705

]
Poslovni subjekti — marec 2023
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Podjetja po statisticnih regijah (2020 in 2021)
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Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Juglg\\//z;r%ino Eg;?gr:?;g Osrecrjl?lizslove Gorenjska Goriska Obalno-kraska
mmmm Stevilo podietij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647
mmmm Stevilo podijetij 2021 8.058 28.195 5.723 23.292 4.011 5.987 11.203 4.732 71.990 21.300 12.076 14.621
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2021 34.432 131.429 24.192 106.254 14.636 23.607 54.714 16.285 373.730 79.765 46.043 45.087
e Prinodek [1000 EUR] 2020 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512
e Prinodek [1000 EUR] 2021 3.732.010 14.199.428 2.738.448 14.292.367 1.443.855 6.058.667 8.125.474 1.912.450 63.756.283 9.668.217 5.698.693 6.193.934

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-
Pomurska Podravska | Koroska Savinjska Zasavska| Posavska Slovenija notranjska | Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
na podjetje 2020
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
na podjetje 2021
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Podjetja po obcinah in velikosti glede na stevilo oseb, ki delajo (2021)
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Sloven;j

Gradec Vuzenica
1.642 183
1.300 142

342 41
71 5
29 2
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2020)

160,00 2,00
1,80
140,00
1,60
120,00
1,40
100,00
1,20
80,00 1,00
0,80
60,00
0,60
40,00
0,40
20,00
0,20
0,00 . 0.00
Primorsko
Podravsk Jugovzho - Osrednjes  Gorenjsk Obalno-
Pomurska Koroska ' Savinjska ' Zasavska | Posavska dna . Goriska .
a .. nofranjsk lovenska a kraska
Slovenija a
mmmm Delez novonastalih podjetij med podijetji (v %) 8,29 9,77 8,43 9.28 9,23 8.91 8,82 8,99 9.38 9,81 8.81 13,12
mmmm Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 44,32 71,24 54,92 69,75 54,25 56,85 55,12 64,04 107,89 86,94 76,84 144,86
mmmm Delez podijeti], ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 6,31 6,49 5,59 6,54 7.12 7.16 6,12 7.16 6,15 7.23 7.30 10,58
m= Delez pet let prezivelin poqe%”‘ed novonastalimipodietii (v yg 00 ' 4958 | 5396 | 5304 | 4540 = 5042 = 5204 @ 5284 | 5152 | 5231 5037 | 4387
= Povprecna velikost novonastalih podjetij 1,75 1.16 1,04 1,10 1,05 1.17 1,04 1,04 1,05 1,03 1.03 1,03

]
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.

]
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Vec zaupanja samo v storitvenih dejavnostih

Vrednost kazalnika zaupanja se je na mesecni ravni zviSala v storitvah, v trgovini na drobno, gradbenistvu
in predelovalnih dejavnostih pa se je znizala. Tudi na letni ravni se je kazalnik zviSal v storitvenih
dejavnostih, v preostalih sektorjih pa je upadel.

Zaupanje manjse v predelovalnih dejavnostih ...

Kazalnik zaupanja se je znizal v primerjavi z vsemi tremi obravnavanimi obdobji: na mesecni ravni za 1
odstotno tocko, na letni ravni za 9 odstotnih tock in glede na dolgoletno povprecje za 6 odstotnih tock.

Poslabsala sta se kazalnika zaloge kon&nih izdelkov in skupna narocila (prvi za 4 odstotne tocke, drugi za
2 odstotni tocki), kazalnik priCakovana proizvodnja pa se je izboljSal (za 5 odstotnih tock).

... vV trgovini na drobno ...

Zaupanje je na mesecni ravni upadlo za 11 odstotnih tock, na letni za 12 odstotnih tock in v primerjavi z
dolgoletnim povprecjem za 6 odstotnih tock.

Na mesecno poslabSanje zaupanija je vplival predvsem kazalnik obseg zalog (za 33 odstotnih tock). Med
vsemi opazovanimi kazalniki pa se je najbolj poslabsal kazalnik pri€akovana skupna nabava (upadel je za
42 odstotnih tock).

... in v gradbenistvu ...

Vrednost kazalnika zaupanja je bila za 4 odstotne to¢ke nizja kot v prejSnjem mesecu. Od vrednosti v
istem obdobju prejSnjega leta je bila nizja za 12 odstotnih tock, od dolgoletnega povprecja pa visja za 22
odstotnih tock.

Na znizanje kazalnika zaupanja je vplivalo predvsem poslabSanje kazalnika skupna narocila, upadel je za
9 odstotnih tock.

... v storitvenih dejavnostih pa vecje

Kazalnik zaupanja se je na mesecni ravni zviSal za 1 odstotno to¢ko, na letni za 7 odstotnih tock in v
primerjavi z dolgoletnim povpre¢jem za 10 odstotnih tock.

K mesecnemu dvigu sta najvec prispevala kazalnika poslovni polozaj in pri¢akovano povprasevanje (rast
za 5 oz. 3 odstotne tocke), kazalnik povpraSevanje pa je to rast zmanjsal (nizji za 4 odstotne tocCke).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Mesecéne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, marec 2023
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Avtorici: Barbara Certanec in Karmen Jee Malovrh

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10944
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RazpoloZenje v gospodarstvu se Se naprej slabsa

RazpoloZenje v gospodarstvu se je marca poslabSalo na obeh ravneh: na mesecni za 0,3 odstotne tocke
in na letni za 2,7 odstotne tocke.

Rahlo poslabsanje na mesecni ravni

Vrednost kazalnika gospodarska klima je dosegla —1,4 odstotne toCke in je bila za 0,3 odstotne to¢ke nizja
kot mesec prej (—1,1 odstotne tocke).

Negativen vpliv so imeli kazalniki zaupanja v trgovini na drobno (nizji za 0,5 odstotne tocke) ter v
predelovalnih dejavnostih in gradbenistvu (vsak za 0,2 odstotne tocke). Pozitivno pa sta na spremembo
vplivala kazalnika v storitvenih dejavnostih in med potrosniki (za 0,4 oz. 0,2 odstotne tocke).

Upad tudi na letni ravni

V primerjavi z lanskim marcem je bila vrednost kazalnika gospodarska klima nizja za 2,7 odstotne tocke.
Poslabsali so se isti kazalniki zaupanja kot na mesecni ravni: v predelovalnih dejavnostih (za 3,7 odstotne
toCke), v trgovini na drobno ter v gradbenistvu (vsak za 0,6 odstotne tocke). Pozitiven vpliv pa sta prav

tako imela kazalnika v storitvenih dejavnostih in med potrosniki (za 2,1 oz. 0,1 odstotne tocCke).

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005—-marec 2023
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese€no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
marec 2023
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Avtoriji: Barbara Certanec, Ziga Jevnikar in Karmen Je$e Malovrh

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10934
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5. CENE

Drobnoprodajne cene na letni ravni visje za 10,5 %, na mesecni nespremenjene

K visoki letni inflaciji so najvec prispevale visje cene hrane in elektricne energije (delna odprava ukrepov
za omilitev posledic energetske draginje, uvedenih marca lani). Mesecno inflacijo je zviSala sezonska
zamenjava kolekcije oblacil in obutve, znizali pa so jo cenejsi pocitniski paketi.

Inflacija na letni ravni 10,5-odstotna
Letna rast cen je bila 10,5-odstotna (v istem mesecu prejSnjega leta 5,4-odstotna).

Cene blaga so se v povprecju zviSale za 12,4 %, cene storitev pa za 6,9 %. Blago dnevne porabe je bilo
drazje za 15,7 %, poltrajno blago za 6,1 % in trajno blago za 5,9 %.

Najvet, 2,9 odstotne tocke, so k letni inflaciji prispevale za 19,1 % viSje cene hrane; meso se je podraZzilo
za 18,2 %, kruh in izdelki iz zit za 20,1 % ter mleko, sir in jajca za 24,4 %.

Visoka rast cen elektriCne energije (za 49,0 %) je bila med drugim posledica delne odprave ukrepov za
omilitev posledic energetske draginje, uvedenih pred letom dni; viSje cene elektricne energije so inflacijo
zviSale za 1,2 odstotne tocke.

Cene na mesecni ravni v povprecju nespremenjene
Cene zivljenjskih potrebSc&in so bile v povprecju enake kot v prejSnjem mesecu.

Zaradi kon€anih popustov in prehoda na spomladansko-poletno kolekcijo so se najbolj zviSale cene v
skupini oblacila in obutev (za 7,2 %); k mesecni inflaciji so prispevale 0,4 odstotne to¢ke. Oblacila so se
podrazila za 9,1 %, obutev pa za 3,2 %. Za 7,2 % so se dvignile cene medicinskih proizvodov,
pripomockov in opreme ter inflacijo zvisale za 0,3 odstotne tocCke.

Vi§je cene hrane (za 1,1 %) so prispevale 0,2 odstotne tocke. V tej skupini so izstopale podrazitve
zelenjave (za 3,7 %) in mesa (za 1,1 %). Po 0,1 odstotne tocke so dodale visje cene v oskrbi z vodo (za
4,7 %) ter v skupini drugi rekreacijski predmeti, vrtnarjenje in male zivali (za 2,3 %).

Na drugi strani so inflacijo za 0,9 odstotne to¢ke ublaZile pocenitve pocitniSkih paketov (za 22,4 %), po 0,1
odstotne toCke pa Se cenejSa trdna goriva (za 4 %) in gospodinjsko pohistvo (za 2,2 %).

Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebs¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebscin, je bila 10,4-odstotna
(marca lani 6,0-odstotna). Mesecna rast cen je bila 0,5-odstotna.

Cene blaga so bile na letni ravni v povprecju visje za 11,9 %, cene storitev pa za 7,2 %. Blago dnevne
porabe je bilo drazje za 15,5 %, poltrajno blago za 6,3 % in trajno blago za 4,1 %.

Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebs¢in, je bila v drzavah
Clanicah EMU februarja 8,5-odstotna (mesec prej 8,6-odstotna) in v drzavah ¢lanicah EU 9,9-odstotna
(mesec prej 10,0-odstotna). Najnizja je bila v Luksemburgu (4,8-odstotna), najvisja na Madzarskem (25,8-
odstotna), v Sloveniji pa je znasala 9,4 %.

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Letne stopnje rasti cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija
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Gibanje cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija

Skupaj

01 Hrana in brezalkoholne pijace
02 Alkoholne pijace in tobak

03 Oblacila in obutev

04 Stanovanja, voda, elektri¢cna
energija, plin in drugo gorivo

05 Stanovanjska in gospodinjska
oprema in tekoce vzdrzevanje
stanovanj

06 Zdravstvo

07 Prevoz

08 Komunikacije

09 Rekreacija in kultura
10 Izobrazevanje

11 Restavracije in hoteli

12 Raznovrstno blago in storitve

Blago

Storitve
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mar 2023 mar 2023 mar 2023 jan—mar 2023 mar 2023

mar 2022 feb 2023 dec 2022 jan—-mar 2022 @ 2015
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stopnja rasti (%)

0,0
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0,4
7,2

0,1
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0,0
-0,7
-7,8
0,8
-0,5
0,5

1,3
-2,4

0,9
4,4
4,8

-3,4

-0,6

1,8

3,4
-0,8
0,1
2,7
1,5
1,5
1,9

1,6
-0,4

9,9
18,9
9,2
3,8

12,8

11,7

6,7
5,0
2,6
8,6
2,1
11,2
7,1

11,1
7,5

indeks
121,61
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135,15

123,85
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112,57
103,09
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116,41
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Harmonizirani indeksi cen Zivljenjskih potrebscin, Slovenija

mar 2023 mar 2023 mar 2023 jan—mar 2023 mar 2023
mar 2022 feb 2023 dec 2022 jan—-mar 2022 @ 2015
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stopnja rasti (%)

Skupaj 10,4 0,5 1,0
01 Hrana in brezalkoholne pijace 19,6 1,2 4,8
02 Alkoholne pijace in tobak 9,3 0,5 4,7
03 Oblacila in obutev 5,8 7,8 -3,5
05 Stanovanjska in gospodinjska
oprema in tekoce vzdrzevanje 9,0 -0,4 1,5
stanovanj
06 Zdravstvo 9,2 2,9 1,2
07 Prevoz 1,5 0,1 -1,3
08 Komunikacije 0,9 -0,6 0,2
09 Rekreacija in kultura 5,1 -3,7 -0,6
10 Izobrazevanje 2,7 0,6 1,1
11 Restavracije in hoteli 10,9 -0,2 1,0
12 Raznovrstno blago in storitve 8,7 0,7 2,4
Blago 11,9 1,2 1,3
Storitve 7,2 -0,8 0,5

Avtorica: Tatjana Brvar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11029
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Indeksi cen Zivljenjskih Mesec / Mesec / Mesec / isti Povprecje Mesec / Povprecna

potrebscin po klasifikaciji december prejsnji mesec mesecev leta  povprecje 12-mesecna

ECOICOP, Slovenija (marec prejSnjega mesec prejSnjega / povprecje leta 2015

2023) istih mesecev

prejsnjega

Riz 112,6 103,5 129,3 124,2 141,42 116,3
Kruh 107,1 101,2 120,5 118,9 145,72 119,4
Goveje in tele¢je meso 101,1 100,0 123,6 123,4 150,08 120,9
Svinjsko meso 103,7 106,9 115,2 113,1 141,47 110,7
Perutnina 104,7 102,0 119,0 122,0 152,22 119,5
Sveze ali ohlajene ribe 110,7 104,2 123,5 117,7 132,61 109,1
Sveze polnomastno mleko 102,1 101,3 126,8 126,9 144,38 122,2
Jogurt 104,6 100,2 120,0 120,8 130,66 115,1
Jajca 105,7 100,5 123,6 122,7 141,08 119,5
Maslo 97,1 98,7 127,0 131,1 166,37 128,3
Sveze ali ohlajeno sadje 100,8 100,7 116,7 116,9 182,61 115,5
Sveza ali ohlajena zelenjava 117,4 105,7 118,5 112,9 142,49 111,5
razen krompirja in drugih
gomoljev
Krompir 106,9 101,9 131,3 129,8 200,66 116,0
Cipsi 105,4 102,7 120,3 118,0 125,84 112,0
Sladkor 100,9 102,3 152,7 152,7 139,64 130,7
Cokolada 104,0 100,3 108,9 108,2 100,19 105,1
Sladoled 103,5 101,6 109,8 109,8 110,55 106,6
Brezalkoholne pijace 106,9 101,0 117,7 117,9 134,87 112,7
Kava 102,2 100,8 113,1 114,4 132,74 114,2
Caj 112,4 104,2 118,7 115,0 123,70 109,9
Vino iz grozdja 108,1 101,4 109,7 109,2 121,90 106,7
Pivo lager 102,8 101,4 109,6 109,0 119,30 107,5
Cigarete 104,7 100,0 110,0 109,9 127,16 107,1
Oblacila za moske 96,1 105,8 108,0 106,6 102,30 103,5
Oblacila za Zenske 95,9 111,5 102,9 101,6 102,45 103,3
Oblacila za dojencke (0 do 2 96,8 110,7 109,2 103,7 100,93 103,2
leti) in otroke (3 do 13 let)
Obutev za moske 99,7 101,9 105,6 103,5 108,76 101,9
Obutev za Zenske 95,0 105,2 103,8 103,4 102,61 99,2
Obutev za dojencke in 95,8 102,6 101,2 100,6 119,26 101,7
otroke
Dejanske najemnine za 100,3 101,1 113,4 112,6 150,43 117,4
stanovanja
Elektricna energija 101,4 100,0 149,0 107,8 109,69 107,1
Plin 101,0 100,0 112,6 111,3 144,98 130,4
Tekoca goriva 87,4 96,1 103,4 111,6 132,00 132,7
Dostop do interneta 101,3 101,8 111,8 110,6 98,66 96,2
Pocitniski paketi doma 92,1 72,3 102,5 114,6 99,06 105,6
Pocitniski paketi tujina 83,7 84,1 102,2 102,4 71,32 106,8
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v povprecju nespremenjene

Po &tirih mesecih rasti cen industrijskih proizvodov so marca te ostale na enaki ravni kot mesec prej. Na
letni ravni so se zviSale za 13,4 %.

Cene na mesecni ravni nespremenjene

Cene industrijskih proizvodov so bile v povprecju enake kot mesec prej. Proizvodi za prodajo na domacem
trgu so se podrazili za 0,2 %, cene proizvodov za prodajo na tujih trgih pa so se znizale za 0,3 %; na trgih
drzav v evrskem obmodju so zrasle za 0,1 %, na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa so upadle za

1,4 %.

Proizvodi za Siroko porabo so se podrazili za 0,4 %, proizvodi za investicije za 0,2 % in surovine za 0,1 %.
Energenti so se pocenili za 2,8 %.

Najbolj so se zviSale cene v zbiranju, pre€iS€evanju in distribuciji vode (za 3,9 %), sledile so podrazitve v
proizvodniji usnja, usnjenih in sorodnih izdelkov (za 2,8 %) ter proizvodniji tekstilij (za 2,0 %). Najizraziteje
S0 se cene znizale v proizvodnji koksa in naftnih derivatov (za 12,0 %), sledile so pocenitve v proizvodnji
papirja in izdelkov iz papirja (za 2,5 %) ter oskrbi z elektri¢no energijo (za 1,6 %).

Na letni ravni najviSje podrazitve v oskrbi z elektri€no energijo

V enem letu so se industrijski proizvodi podraZili za 13,4 %. Cene za prodajo na domacem trgu so se
zviSale za 16,9 %, za prodajo na tujih trgih pa za 9,8 %, in sicer so se na trgih drzav v evrskem obmocju
dvignile za 10,0 %, zunaj evrskega obmocdja pa za 8,7 %.

Podrazili so se energenti (za 47,7 %), proizvodi za Siroko porabo (za 13,2 %), surovine (za 11,0 %) in
proizvodi za investicije (za 8,4 %).

Cene so najbolj zrasle v oskrbi z elektricno energijo (za 59,9 %), sledile so podrazitve v proizvodniji oblacil
(za 24,9 %), proizvodniji zivil (za 21,8 %) ter proizvodniji koksa in naftnih derivatov (za 21,1 %). Pocenitev
nismo zaznali v nobeni dejavnosti.

Tabele z najnovejsSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija

mar 2023 mar 2023 mar 2023 jan—mar 2023
feb 2023 dec 2022 mar 2022 jan—mar 2022

Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih — skupaj 0,0 2,7 13,4 15,4

Dejavnosti po namenu porabe proizvodov

Surovine 0,1 1,6 11,0 13,8
Energenti -2,8 14,4 47,7 56,9
Proizvodi za investicije 0,2 2,5 8,4 9,0
Proizvodi za Siroko porabo 0,4 2,3 13,2 13,9

Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)

B Rudarstvo 1,0 5,9 20,7 20,3
C Predelovalne dejavnosti 0,0 1,7 11,2 13,0
D Oskrba z elektricno energijo -1,6 23,5 59,9 69,6
E Oskrba z vodo 3,9 6,6 10,1 8,4

Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija

mar 2023 mar 2023 mar 2023 jan—mar 2023
feb 2023 dec 2022 mar 2022 jan—mar 2022

Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih za prodajo na

" 0,2 4,4 16,9 19,1
domacem trgu
St(.)pnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih za prodajo na 0,3 1,0 9,8 11,7
tujem trgu
evrsko obmocje 0,1 1,8 10,0 11,7
zunajevrsko obmocdje -1,4 -1,0 8,7 11,4

Avtorica: Vanja Mravljak
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11068

]
Cene - marec 2023


https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11068

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

61 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Delovni c¢as potreben
za nakup enote
dobrine [minute]

Kolicina dobrin
kupljenih s povprecno
mesecno neto placo

Delovni ¢as potreben
za nakup enote
dobrine [minute]

Kolicina dobrin
kupljenih s povprecno
mesecno neto placo

Kruh (kg) 536 18 460 21
PSeni¢na moka (kg) 1.717 6 1432 7
Testenine (kg) 485 20 426 23
Piscanec, cel (kg)

Meso, piscancje brez

kot (kpg) ! 159 62 153 64
Goveje meso s kostjo

(kg)

Svinjina, kotlet (kg) 243 41 243 41
Sveze mleko,

neposneto (I)

Mieko, trajno,

B t'no T 1.671 6 1319 7
Olje, jedilno (1) 761 13 508 19
Jabolka (kg) 888 11 871 11
Paradiznik, sveii (kg) 323 31 283 35
Krompir (kg) 1.650 6 1402 7
Zelena solata, endivija

(kg)

Sladkor, beli (kg) 1477 7 1107 9
Kava, klasi¢na (kg) 139 71 127 77
Naravno Zganje () 82 121 80 122
Kurilno olje (1) 1282 8 998 10
Pralni stroj (kos) 3 3.856 2 3986
Nov osebni avtomobil

- Renault Clio (kos) 0 10.6326 0 112942
Televizor (kos) 2 4.217 3 3874
Kino vstopnica

(vstopnic::) 212 47 217 45
Dnevni casopis (kos) 779 13 745 13
zlpe;LI::ai\j:)lca v lokalu 153 65 140 70
:zakka‘::‘;f;m vinov 79 125 75 132
(Zsi';sr:‘t‘:;"ze"’e 37 267 37 267
:\I’('::)ke LTl T 27 362 36 274
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€rna na Koroskem z z z z z z
Dravograd 568 1250 417 922 151 328
Meizica 224 891 165 665 59 226
Mislinja 1203 4131 1077 3782 126 349
Muta z z z z z z
Podvelka z z z z z z
Prevalje 155 237 101 143 54 94
Radlje ob Dravi 68 146 26 30 42 116
Ravne na Koroskem 277 730 196 492 81 238
Ribnica na Pohorju 233 1039 218 1000 15 39
Slovenj Gradec 655 2233 306 1156 349 1077
Vuzenica 12 28 8 16 4 12
Prihodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(marec 2022)
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100.000 . I

Prihodi furistov |  Prenogitve | Prihodituristoy | Fenocive | oo dituristov | Prenogitve
(skupai) turistov (skupaj)  (domadi) furistov. (tuji) turistov (tuji)
(domaci)
mSlovenija 277.329 715213 111.942 311.281 165.387 403.932
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Prihodi in
prenocitve
turistov po
statisti¢nih
regijah (marec
2023)

Delez prihodov

domacih turistov
(%)

Pomurska

58,97

Podravska

38,08

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

Koroska

73,91

Savinjska Zasavska

57,63

74,10

Posavska

57,01

Jugo-
vzhodna
Slovenija

68,78

Osrednje-
slovenska

12,34

Gorenjska

36,24
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Primorsko-
notranjska

24,95

33,83

Obalno-
kraska

49,88

Delez prihodov
tujih turistov (%)

41,03

61,92

26,09

42,37

25,90

42,99

31,22

87,66

63,76

75,05

66,17

50,12

Delez prenocitev
domacih turistov
(%)

53,46

35,53

76,80

60,40

54,82

59,92

80,43

9,85

37,05

25,47

36,22

52,51

DeleZ prenocitev
tujih turistov (%)

46,54

64,47

23,20

39,60

45,18

40,08

19,57

90,15

62,95

74,53

63,78

47,49

DeleZ prenocitev
v hotelih in
podobnih
nastanitvenih
obratih (%)

70,87

54,44

34,50

70,34

58,06

72,72

68,30

48,31

58,06

79,68

Povprecna doba
bivanja
(prenocitev)

3,10

2,61

3,15

3,08

2,80

2,74

3,88

2,09

2,41

2,08

2,26

2,55

Povprecna doba
bivanja — domaci
turisti
(prenocitev)

2,81

2,44

3,27

3,23

2,07

2,87

4,53

1,67

2,47

2,13

2,42

2,68

Povprecna doba
bivanja — tuji
turisti
(prenoditev)

3,52

2,72

2,80

2,88

4,89

2,55

2,43

2,15

2,38

2,07

2,17

2,41

Stopnja neto
zasedenosti -

stalna lezisca (%)

30,17

19,34

15,94

25,38

17,68

21,65

22,48

23,37

12,91

12,80

9,76

19,58

Stopnja neto
zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

33,08

22,40

18,33

32,32

22,03

25,18

30,42

34,99

18,09

16,73

13,79

21,02

Stopnja neto
zasedenosti -
stalna leziSca v
hotelih in
podobnih obratih

(%)

47,04

22,09

15,80

37,70

29,19

38,60

28,29

23,88

21,37

37,02

Stopnja neto
zasedenosti -
nedeljive enote v
hotelih in
podobnih obratih
(%)

46,49

27,13

19,55

43,91

31,61

47,17

39,09

29,69

26,56

38,90
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V prvem spomladanskem mesecu najvec prenocitev v zdraviliskih obCinah

Marca so v turisti¢nih nastanitvenih obratih nasteli 277.000 prihodov turistov in 715.000 njihovih
prenocitev; prvih je bilo za 5 % ve¢, drugih pa za 1 % manj kot pred letom dni. Turisti so najveckrat
prenocili v ob&inah Ljubljana, Piran in Kranjska Gora.

Domacih turistov za petino manj kot lani, tujih pa za toliko vec¢

Turisticni nastanitveni obrati so porocali o 112.000 prihodih domacgih turistov, 18 % manj kot marca lani.
Prenoditev je bilo nekaj ve¢ kot 311.000, kar je bilo za 20 % manj kot v istem mesecu prejSnjega leta.
Domaci turisti so najveckrat prenocili v obcinah Piran, Kranjska Gora in Podcetrtek.

Prihodov tujih turistov je bilo nekaj ve¢ kot 165.000, kar je bilo za 30 % ve¢ kot marca 2022. Ustvarili so
priblizno 404.000 prenocitev oz. za 21 % vec kot lani. Najveckrat so prenodili v obc¢inah Ljubljana, Piran
in Kranjska Gora. Tuji turisti so prispevali 57 % vseh prenocitev v marcu.

Skoraj enako Stevilo prenodgitev turistov iz Italije in Avstrije

Turisti iz Italije so ustvarili skoraj 53.800 prenocitev 0z. 13 % vseh tujih. Najveckrat so prenoCili v obgini
Ljubljana. Turisti iz Avstrije so opravili 53.600 prenocitev, najve¢ v obc&ini Moravske Toplice. Sledili so
turisti iz Hrvaske (10 %), Nemcije (9 %) in Madzarske (6 %).

Najvec prenocitev v zdraviliSkih ob¢€inah

V nastanitvenih obratih v zdraviliSkih ob€inah je bilo ustvarjenih 30 % vseh prenocitev. Skoraj 45 % teh
so nasteli v treh obcinah: Moravske Toplice, PodCetrtek in Brezice. Sledile so gorske obcine (20 % vseh
prenocitev), obmorske obcine in Ljubljana (iz vsake po 16 %).

Glavnina turisti¢nih prenocitev v hotelih

Domaci in tuji turisti so najve¢ prenocitev ustvarili v hotelih (426.500 prenocitev oz. 60 % vseh), sledili so
zasebne sobe, apartmaiji in hise (16 %).

V prvem cCetrtletju ve€ kot 2 milijona turisti¢nih prenocitev

Od zacCetka januarja do konca marca je bilo v Sloveniji skupno 837.000 prihodov turistov in skoraj 2,3
milijona njihovih prenocitev oz. za 15 % vec kot leto pre;j.

Domadi turisti so ustvarili 974.000 prenocitev, tuji pa 1,3 milijona. Domacih je bilo za desetino manj, tujih
pa za 45 % vec kot v istem obdobju lani.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Prenoditve turistov, Slovenija
Stevilo
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Prenoéitve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji, marec 2023
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Prihodi in prenocitve turistov po kljucnih trgih, od koder turisti prihajajo, Slovenija

Prihodi turistov
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Prenocitve turistov

mar 23 jan—mar 23 2:: ;i ;:2:2:: ;i mar 23 jan—mar 23 2:; ;3 }:2:2:: ;3
Stevilo stopnja rasti (%) Stevilo stopnja rasti (%)
Skupaj 277.329 836.749 5,1 19,6 715.213 2.288.250 -1,3 15,2
Domaci 111.942 331.115 -18,1 -11,2 311.281 974.411 -20,3 -9,5
Tuji 165.387 505.634 30,0 54,9 403.932 1.313.839 20,9 44,5
iz Italije 27.462 89.047 45,7 98,5 53.774 193.724 46,5 111,0
iz Avstrije 21.643 54.193 411 55,0 53.643 131.878 48,3 60,1
iz Hrvaske 19.396 98.472 35,7 55,7 38.653 242.163 25,4 45,5
iz Nemcije 13.549 28.577 59,1 68,9 37.473 82.719 56,6 70,7
iz MadZarske 9.435 26.193 -21,7 -5,2 23.666 71.984 -25,3 -9,2

Prihodi in prenocitve turistov po vrstah turisti¢nih obcin in nastanitvenih obratih, Slovenija

Prihodi turistov

mar 23 jan—mar 23

Prenocitve turistov

mar 23 jan—mar 23

mar 23  jan—mar 23 R e mar 23  jan—mar 23 TETAR e A
Stevilo stopnja rasti (%) Stevilo stopnja rasti (%)
Skupaj 277.329 836.749 5,1 19,6 715.213 2.288.250 -1,3 15,2
Vrste turisti¢nih obgéin
zdraviliSke obcine 64.268 211.215 -0,4 22,7 212.551 680.747 -0,7 21,4
gorske obcine 57.114 226.355 -6,9 3,1 144.136 676.137 -16,5 2,8
obmorske obcine 44,115 90.834 -2,0 -1,3 115.767 249.670 -5,2 -0,2
Ljubljana 54.792 151.353 29,9 64,1 115.516 320.830 259 53,7
mestne obcine 26.392 77.958 12,6 33,8 61.623 191.297 4,5 24,3
druge obcine 30.648 79.034 11,6 21,2 65.620 169.569 0,5 9,5
Nastanitveni obrati
hoteli 172.652 501.438 8,8 24,2 426.520 1.288.653 3,3 19,0
zasebne sobe, apartmaji, hise 41.690 149.871 -5,6 7,0 112.660 456.467 -13,7 4,8
pocitniski domovi 9.432 26.045 7,5 15,4 29.682 84.087 -4,0 13,7
kampi 9.611 27.388 12,2 31,3 26.473 77.729 9,4 30,9
mladinski hoteli 10.375 26.667 13,3 34,0 25.916 70.827 -7,5 20,0

Avtorici: Teja Zupancic, Barbara Mlakar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11051
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

Obiskov ali posvetov pri zdravnikih manj, sadje in zelenjava pa pribliZno enako
pogosto na nasem jedilniku

Zdravstvene storitve splosnih zdravnikov in/ali specialistov je lani uporabljalo za 12 odstotnih to¢k manj
gospodinjstev kot v 2017 (73 %). Priblizno sedem od desetih oseb, starih 16 let ali vec, je v obi¢ajnem
tednu jedlo sadje in/ali zelenjavo vsaj enkrat na dan.

Stroski zobozdravstvenih storitev in zdravil vecje finanéno breme kot stroski za zdravstvene
storitve

V obdobju enega leta pred anketiranjem v 2022 je 73 % gospodinjstev za vsaj enega od ¢lanov uporabilo
zdravstvene storitve sploSnih zdravnikov in/ali specialistov (npr. za pregled ali zdravljenje, rehabilitacijo,
preventivne zdravstvene preglede). To je bilo za 12 odstotnih tock manj kot v 2017, ko smo nazadnje
zbirali te podatke. Za 13 % od teh gospodinjstev so bili stroSki za zdravstvene storitve vecje ali manjSe
breme. Za preostalih 87 % gospodinjstev pa stroski zdravstvenih pregledov ali zdravljenj niso bili breme ali
pa so bile storitve zagotovljene brezpla¢no. Finan¢na obremenitev s temi storitvami je bila priblizno enaka
kot 2017.

Vecje finanéno breme za gospodinjstva so bili stroSki zobozdravstvenih storitev in stroski za zdravila.
Zobozdravstvene storitve je v primerjavi z 2017 uporabilo za 2 odstotni toc¢ki manj gospodinjstev (67 %),
od teh pa so bili za 15 % gospodinjstev stroski veliko breme; to je bilo za 3 odstotne to¢ke manj kot v
2017. Stroski za placila/doplacila zdravil, prehranskih dopolnil, mazil so bili veliko breme za 9 % vseh
gospodinjstev oz. za 4 odstotne tocke manj kot v 2017.

Manj obiskov ali posvetov pri sploSnem zdravniku, zdravniku specialistu in zobozdravniku

V obdobju enega leta pred anketiranjem v 2022 je najman; trikrat obiskalo zobozdravnika 17 % oseb,
starih 16 let ali vec, oz. za 6 odstotnih to¢k manj kot v 2017. SploSnega zdravnika je najman;j trikrat
obiskalo ali se z njim posvetovalo (tudi po telefonu, elektronski posti ali prek video klica) 28 % oseb o0z. za
12 odstotnih todk manj kot v 2017, zdravnika specialista pa 15 % oseb (2017: 20 %). Zenske so splosne
zdravnike in specialiste obiskovale v vecjem odstotku kot mos3ki, zobozdravnike pa priblizno enako
pogosto.

|
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Pogostost obiskov pri zobozdravniku ter obiskov ali posvetov z zdravniki, Slovenija
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Pogostost obiskov pri zdravnikih se v precej$nji meri ujema s samooceno sploSnega zdravstvenega stanja.
Kot zelo dobro je svoje zdravstveno stanje ocenilo 22 % oseb, starih 16 let ali veg, kot zelo slabo pa 1 %
oseb. Vet kot polovica oseb, ki so svoje sploSno zdravstveno stanje ocenile kot zelo dobro, jih v obdobju
enega leta pred anketiranjem v 2022 ni nikoli obiskalo sploSnega zdravnika. Med tistimi, ki so menile, da je
njihovo zdravstveno stanje zelo slabo, je bilo takih 19 %. Od teh, ki so svoje zdravje ocenile kot zelo slabo,
je sploSnega zdravnika najmanj Sestkrat obiskalo ali se z njim posvetovalo 36 % oseb.

Zenske vsakodnevno nekoliko bolj $portno ali rekreativno aktivne kot moski

38 % oseb se je v prostem Casu ukvarjalo s Sportno ali rekreativno telesno aktivnostjo vsaj enkrat na dan
najmanj 10 minut neprekinjeno (tek, hitra hoja, fitnes, aerobika, kolesarjenje, igre z Zzogo, plavanje ipd.), k
¢emur pristevamo tudi kolesarjenje ali hojo v sluzbo, Solo, po opravkih ipd. Vsaj enkrat na teden se je na

tak nacin gibalo 45 % oseb, 17 % pa redkeje ali nikoli.

Vec zensk (40 %) kot moskih (36 %) se je v obi¢ajnem tednu vsakodnevno ukvarjalo s to vrsto telesne
aktivnosti. Z vidika starostnih skupin so bili vsakodnevno aktivnejsi starejsi od 64 let (47 %), najmanj pa
osebe v starosti 35—44 let (31 %). Je pa bil med starejsimi (65 let ali ve€) vecji delez takih, ki se s Sportno
ali rekreativno telesno aktivnostjo niso ukvarjali nikoli (18 %), delez takih med mladimi (16—24 let) pa je bil
za 10 odstotnih to¢k man;jsi (8 %).

Na ravni statistiCnih regij so se vsakodnevno s prosto€asno Sportno ali rekreativho dejavnostjo
najpogosteje ukvarjali v koroski (53 %), najmanj pa v pomurski statisti¢ni regiji (28 %).
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Miadi redkeje uzivali sadje in zelenjavo kot starejSi

Sedem od desetih oseb, starih 16 let ali veg, je v 2022 v obi¢ajnem tednu uzivalo zelenjavo vsaj enkrat na
dan (70 %) in priblizno toliko tudi sadje (68 %). To je bilo priblizno enako kot v 2017 (zelenjava: 71 %,
sadje: 69 %). Mladi (16—24 let) so sadje in zelenjavo uzivali v manjSem delezu kot starejsi (65 let ali vec).
Med starejSimi je bilo takih, ki so vsak dan vsaj enkrat jedli sadje, 80 %, takih, ki so vsak dan jedli
zelenjavo, pa 75 %.

Pogostost uzivanja sadja in zelenjave, Slovenija, 2022
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Na ravni statistinih regij je bil delez oseb, ki so vsak dan uzivale sadje, najvecji v obalno-kraski (76 %). V

oba deleza najnizja (sadje: 59 %; zelenjava: 50 %).

Avtoric: Martina Stare in Nejc Kebe
Vir:

|
Statistika malo drugace — marec 2023


https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11028
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11028

Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

70 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Materinski dan 2023

Leta 2021 je bilo v Sloveniji priblizno 700.000 mater. Rodilo se je 18.984 otrok, nekoliko ve¢ kot leto prej.
Najvec otrok se je rodilo materam, starim 30—34 let (36 %). Stopnja delovne aktivnhosti med materami s
tremi ali veC otroki je bila 80,6-odstotna, najvisja v EU-27.

Praznik, posvec¢en materam

Navada praznovanja materinskega dne se je v Evropo razSirila iz ZDA po drugi svetovni vojni, pri nas pa
se je uveljavila po letu 1991. Datum praznovanja se od drzave do drzave razlikuje, v Sloveniji ga
praznujemo 25. marca.

Glavni poudarki:

- Naravni prirast je negativen od leta 2017 naprej.

- Leta 2021 se je najvec otrok rodilo materam, starim 30—34 let.

- Povprec¢na starost matere ob rojstvu prvega otroka je bila 29,6 leta, ob rojstvu vseh otrok pa 31,1 leta.

- Na 1.000 prebivalcev je bilo rojenih 9,0 Zivorojenega otroka; to je bilo tik pod povprecjem EU-27.

- Stopnja delovne aktivnosti med materami s tremi ali veC otroki je bila najvisja v EU-27.

- Stevilo primerov bolniSke odsotnosti zaradi nege druzinskega ¢lana je bilo za 65 % vecje kot leta 2000.
Rojenih ve€ otrok kot leto prej

Leta 2021 se je v Sloveniji rodilo 18.984 otrok oz. nekoliko vec¢ kot leto prej. Hkrati je bilo to 33 % manj kot
pred 50 leti in 38 % manj kot leta 1979, ko je bilo rojstev najve¢ v zadnjih 50 letih, po drugi strani pa 10 %
vec kot leta 2003, ko je bilo rojstev najmanj. Vsako leto se rodi nekaj ve¢ deckov kot deklic: v Sloveniji je
dolgoletno povprecje 106 deckov na 100 deklic.

Stevilo rojenih otrok, Slovenija
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Najvec otrok se je rodilo materam, starim 30-34 let
Med vsemi otroki, rojenimi v 2021, se jih je najvec rodilo materam, starim 30—34 let (36 %). 31 % otrok so

rodile matere v starosti 25-29 let in 18 % matere, stare 35—-39 let. 158 otrok se je rodilo materam, starim
15-19 let, 30 pa materam, starejSim od 44 let.

Zivorojeni po starosti mater, Slovenija, 2021
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Cedalje veé zensk v Sloveniji rodi pozneje

Od druge svetovne vojne so bile ob rojstvu prvega otroka povpre¢no najmlajSe tiste, ki so rodile leta 1976:
v povprecju so imele 22,7 leta. Po koncu 80. let prejSnjega stoletja pa se je povpre¢na starost mater ob
rojstvu prvega otroka zacela dvigovati in v 2019 dosegla najvisjo vrednost. Ta je ostala enaka tudi v 2021:
ob rojstvu prvega otroka je znaSala 29,6 leta, ob rojstvu vseh otrok pa 31,1 leta. V Sloveniji je bilo v 2021
priblizno 700.000 mater.
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Povprecna starost matere, Slovenija
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Z leti se spreminjajo tudi najbolj priljubljena imena

Leta 1992 je bilo med takrat rojenimi decki najve€ Rokov, leta 2021 pa Filipov. Pri deklicah je bilo leta
1992 najve€ novorojenk poimenovanih Nina, skoraj 30 let pozneje je bilo najbolj priljubljeno ime Ema.

Imena novorojenckov, Slovenija

1992 2021 1992 2021
Rok 344 Filip 264 Nina 364 Ema 248
Luka 310 Luka 239 Maja 298 Zala 219
Matej 303 Nik 217 Anja 292 Mia 202
David 255 Mark 211 Tjasa 284 Julija 188
Ziga 253 Jakob 197 Sara 277 Hana 178

@ REPUBLIKA SLOVENIJA
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Stevilo zivorojenih na 1.000 prebivalcev malo pod povpreéjem EU-27

Leta 2021 je bilo v Sloveniji na 1.000 prebivalcev rojenih 9,0 Zivorojenega otroka, kar je bilo tik pod
povprecjem EU-27 (9,1). Stevilo zivorojenih otrok na 1.000 prebivalcev je bilo najmanjse v Italiji (6,8),
najvecje pa na Irskem (11,6).
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Stevilo zivorojenih na 1.000 prebivalcev, Slovenija, 2021

14
12
10
Slovenija
o8 9,0
5
w6
4
2
0
> < > > > > "
\\\&\Q‘\Qé\@é\@\\}é Q’\\ & -brb\,\?,(\\\.@"}' \,r?\é,\q),y\\_. oF \\6 \fo* & \\6‘\{.\\ ‘O\Qgt-q}o\{. "\'\\Q 'i\\‘\t-
\'chbe & 6‘0\\ Q,c} \\;‘}i- &® A3 f{,\ A%c_\,&' A% 0(\\\ & w 8" Q? \Q o e Q‘Z@Q
@Q °© & & q.o@ K ‘\\'\, S
£
Qo

1) Podatek je zacasen.

2) Prelom v ¢asovni vrsti.

3) Ocena.

Vir: Eurostatovi podatki z licenco CC BY 4.0
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V druzinah manj otrok

V §tirih desetletjih se je povecal delez druzin brez otrok (z 21 % leta 1981 na 30 % leta 2021) in zmanjsal
delez druzin z dvema otrokoma ali veC. Leta 1981 je dva otroka imela vsaka tretja druzina, v 2021 pa
vsaka Cetrta. Povprecno Stevilo otrok v druZinah z otroki se je zmanjsalo z 1,70 na 1,56.

DruZine po Stevilu otrok, Slovenije
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Stopnja delovne aktivnosti med materami s tremi ali ve¢ otroki najvisja v EU-27

Leta 2021 je bila stopnja delovne aktivnosti zensk v Sloveniji 70,7-odstotna; med tistimi brez otrok je bila
64,6-odstotna, kar je bilo blizu povprec¢ja EU-27 (64,5 %). Stopnja delovne aktivnosti je bila najvi§ja med
materami z dvema otrokoma (83,3 %). Med materami z enim otrokom je bila 76,6-odstotna, med tistimi s
tremi ali ve€ otroki pa 80,6-odstotna, kar je bilo najve¢ v EU-27.

Na negi za druzinskega ¢lana ve¢ zensk kot moskih

Stevilo primerov bolniske odsotnosti, namenjene negi druzinskega ¢&lana, naraséa: v 2021 jih je bilo za

65 % vec kot leta 2000. Najvec jih je bilo v 2019 (196.175), najmanj pa v 2006 (91.212). V celotnem
obdobju 2000-2021 je bilo zaradi nege druzinskega ¢lana bolnidko odsotnih ve¢ Zensk kot moskih, vendar
se razlika zmanjSuje. Leta 2000 so bile Zenske zaradi nege druzinskega ¢lana bolniSko odsotne v 85 %
primerov, leta 2021 pa v 77 % primerov.

Primeri bolniSke odsotnosti zaradi nege druzinskega ¢lana, Slovenija
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Avtorica: Irena Svetin
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10994
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8. marec, mednarodni dan zZensk

Zivljenje zensk med 24. in 29. letom zaznamujejo prva zaposlitev, odselitev od star$ev in materinstvo. Dve
od petih prebivalk Slovenije sta delovno aktivni. Delez starejSih Zzensk narasca in vsaka Cetrta prebivalka je
stara 65 let ali vec.

Vsaka cetrta prebivalka stara 65 let ali vec
V Sloveniji je na zagetku leta 2022 Zivelo 1.049.485 Zensk, predstavljale so 49,8 % prebivalcev. Skoraj dve
tretjini prebivalk je bilo starih od 15 do 64 let, Cetrtina pa 65 let ali ve€. V 2021 je bila pri¢akovana

Zivljenjska doba Zensk 84 let.

Starostna sestava zensk, Slovenija, 2022
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Z vidika aktivnosti je bilo na zacetku leta 2022 zaposlenih 40 % Zensk, 28 % jih je bilo upokojenih.

Zenske po statusu aktivnosti, Slovenija, 2022
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Opomba: Nekateri sestevki se ne ujemajo zaradi zaokroZevanja.
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Delez starejSih zensk predvidoma cedalje vecji

Projekcije o gibanju prebivalstva predvidevajo, da se bo delez Zensk, starih 65 let ali ve¢, v prihodnjih 40
letih poveceval, delez deklet do 15. leta starosti pa bo ostal na priblizno enaki ravni. Predvidevamo, da
bosta po letu 2040 na vsako dekle do 15. leta prisli dve Zenski, stari 65 let ali ve¢. Zenske v delovno
aktivni dobi (1564 let) bodo predstavljale nekoliko vec kot polovico prebivalk. Po drugi stani je bilo pred
tremi desetletji, leta 1990, deklet, starih 14 let ali manj, 20 %, zensk, starih 65 ali vec, pa 13 %. Zensk,
starih 15-64 let, je bilo 67 %.

Zenske po starostnih skupinah, Slovenija
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Z zviSevanjem starosti se stopnja tveganja revscine pri Zenskah zviSuje bolj kot pri moskih. V Sloveniji je
leta 2022 pod pragom tveganja revscine zivelo 251.000 prebivalcev, od tega 52 % Zensk. Vsaka tretja
zenska, Ki je zivela pod pragom tveganja revscine, je bila stara 65 let ali vec.

Dve od petih prebivalk delovno aktivni

Zastopanost Zensk na trgu dela v Sloveniji je viSja od povprecja drzav ¢lanic EU-27. Leta 2021 je stopnja
delovne aktivnosti zensk, starih 18—64 let, v Sloveniji znasala 71 %, v EU pa 66 %. Delez zensk, ki so
delale krajSi delovni €as, je bil pri nas (13 %) za vec kot polovico manjSi od povprec¢ja EU-27 (29 %).

Med Zenskami v Sloveniji je bilo v 2021 delovno aktivnih:

* 65 % prebivalk brez otrok (povprecje EU: 65 %),

* 77 % mater z enim otrokom (povprecje EU: 68 %),

* 83 % mater z dvema otrokoma (povprecje EU: 71 %) in
* 81 % mater s tremi ali ve€ otroki (povprecje EU: 56 %).

Prva zaposlitev pri 24 letih

Leta 2021 je bila povprecna starost prebivalk Slovenije ob prvi zaposlitvi 24 let, v EU je povprecje znasalo
23 let. Zenske so se od starSev odselile pri 28 letih (povprecje EU: 26 let). Po drugi strani je bila starost
prebivalk Slovenije ob rojstvu prvega otroka 29 let (povprecje EU-27: 30 let).
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Pomembni mejniki v zivljenju zensk, 2021
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Vsaka Cetrta zenska prebiva s partnerjem in vsaj enim otrokom

Matere, héerke, Zene in druge druzbene vloge, ki jih Zzenske zasedajo v druzbi, se odrazajo v razli¢nih tipih
gospodinjstev, v katerih Zivijo. V 2021 je vecina zZensk, ne glede na starost, prebivala s starsi. Tiste, ki so
Zivele same, so predstavljale desetino prebivalk.

Zenske po tipu gospodinjstva, v katerem Zivijo, Slovenija, 2021
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Vsaka druga zenska v starosti 25-64 let s terciarno izobrazbo

Leta 2021 je imelo terciarno izobrazbo 48 % prebivalk Slovenije, starih od 25 do 64 let. Povprecje EU-27 je
zna$alo 36 %. V navedenem letu je Studij na kateri koli stopnji terciarnega izobraZevanja v Sloveniji
dodatno zakljucilo 10.000 zensk; predstavljale so 60 % diplomantov terciarnega izobrazevanja.

Najvedji delez zensk, ki so Studij zakljuCile na kateri koli stopniji terciarnega izobrazevanja, se je
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izobrazeval na podro¢ju poslovnih in upravnih ved ter prava (21 %), sledilo je podrocje zdravstva in
socialne varnosti (17 %).

Diplomantke terciarnega izobrazevanja po podrocju studija, Slovenija, 2021
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Avtorica: Alja Weindorfer
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10969
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